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Geneva. Pasaulio Teismas 
priima Amerikos Įstojimo iš 
lygas su jos išlygomis; bet 
jos pastato ir savo išlygas, 
kurios reikalauja, kad Ame­
rika neturėtų tokių privile­
gijų, kokių neturi pačios Eu­
ropos valstybės.

tininkams priprastoje vietoje — 
sporto aikštėje. Tačiaus ir be 
sportininkų valstybės teatras 
kongreso atidarymo metu buvo 
pilnas.

“VIENYBĖ • TAMSUMĄ
ISBLAfiKO-ISVAIKO:

aslėptu Radio Puola 
feksiko Valdžia

UZRASYKIT “VIENYBĘ 
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PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Lenkų Sokolų Seimas
Er/e, Pa. Užsibaigė lenkų so­

kolų metinis seimas, kuriame 
didelė kova buvo prieš senąją 
valdybą. Ji vienok laimėjo, ve­
dama Dr. Skaržinskio. Kitas aei 
m as bus kitiemet Syracuse, N. 
Y. Skautų instruktorium * bus 
skaut m latras Wasilcwski iš Var 
lavos.

Kaunan 
sas

«ve 
kokios

Labai įdomi ir kiekvie- 
na m reikalinga knygelė

Kaina $1.00

Kertinas. Tikrai apskaitliuo- 
jama. kad Sovietų Rusijos da­
bartinė taikos metu stovinti ar­
mija susideda iš pusės miliono, 
na, o visas milionas yra kasme­
tinių atsarginių. Raitelių skai­
čius esąs didesnis, negu bile ku­
rioje Europos valstybėje.

Milionas atsarginiu kasmet 
buna išmokinami ir po 18 mė­
nesių atleidžiami namo, idant 
galėtų kaimuose plėtoti komu­
nizmą.

Smūgis Lenkų Politikai; šiaurės Valstybių 
Konferencija Kopenhagoje Išėjo Prieš Lenkus

Draug konfiskuoti 
laikraštis' “Narodn

Terre Haute, f nd. Socialistų 
agitatorius senukas E. V. Debs 
vėl grįžta Lindlar sanitarijon 
ties Chicago, kur po išėjimo iš 
Atlanta kalėjimo, jis buvęs 
kiek pasitaisęs, bet dabar vėl 
.sąs visiškai sukrypęs nervais.

Bayonne, N. J. Areštuota 
Annie Lukinovič, 18 metų, 
pačiukė policmano Makaro 
Lukinovič, Įtariama, kaipo 
norėjusi vyrą nunuodyti. Ji 
buvo pabėgusi i Trentoną su 
italu Barcelona, kuris vė­
liaus ją apvogęs ir vėl pame­
tęs. Areštuotas ir Barcelona.

Meksiko City. Atsisaky­
mas Amerikos prezidento 
Coolidge kištis į Meksikos 
religinius ginčus, sako nu­
ginklavo visus Meksikos ka­
talikus ir Meksikos prez. 
Calles reiškiąs didelio pasi­
tenkinimo.

San Antonio, Tex. Tūlas Ra­
fael Esquer iš čia iškeliavo j 
Washingtona, pranešti valdžiai, 
kad paskutinis pasaulio teis­
mas jau prisiartinąs ir Įvyksią* 
1950 metais. Todėl reikią apsi­
žiūrėti ir prisiruošti. Esquer 
yra 71 metų senis, klujojąs po 
pasaulj kaipo Kristaus apašta­
las, ir kaipo tokia vaikščioja ba­
sas ir be kepurės.

Scranton, Pa. Marė Draz- 
dauskiutė, 8 metų mergaitė, ta­
po užmušta ant vietos, griuvus 
plytų kaminui, o jos 2 metų 
broliuką sunkiai sužeidė.

Kokis tai kontraktorius stū­
mė gatve stovintį namą, tuo tar 
pu kaminas nugriuvo ant kie­
me žaidžiančių vaikų. Mariu­
tė tuojaus pasimirė su nulauž­
tu kaklu.

Kopenhaga. Kaip matyti iš 
skandinavų spaudos, čia įvyku­
sioje (Rugp. 15-16 dd.) šiaurės 
valstybių tarpparliamentarė 
konferencija turėjo didelės reik 
šmės tų valstybių pozicijos Tau 
tų Sąjungos, plenumo koordi­
nuoti. Ypač žymėtinas visų tų 
valstybių — Danijos, Švedijos, 
XTorvedijos, Suomijos ir Islandi 
jos 
lyvavimas toje konferencijoje. 
Kongreso rezoliucijoje, kurioje 
išsireiškiamą prieš nuolatinį vie 
ų Tautų Sąjungoje daugumą, 
šimant Vokietijos Įsileidimą, 
jau savu laiku mes minėjom. Gi 
.š spaudos patiriama, kad kal­
bose tuo klausimu gerokai iš­
kritikuota Lenkija ir jos sieki­
niai gauti vietą Tautų Sąjungos 
Taryboje. Lenkija pavadinta ne 
pribrendusia tokiai atsakomin- 
gai vietai valstybe ir pareikš­
ta nusistebėjimo, kad santarvės 
valstybės galėjo remti jos kan­
didatūrą. Bendrai, matyt, t. 
šiaurės valstybių konferencija 
buvo nemažas smūgis lenkų po-; 
1 įtikai.

GENEVA. — Su džiaugsmu pasitiko Tautų Sąjungos 
seimely atvykusi iš Berlino Dr. Stresemanną, kuris atsi­
skubino, kaip tik gauta žinia, jogei Vokietija prileista 
Tautų Sąjungon ir Tarybom Sveikinimų kalbose, Fran­
ci jos atstovas Briand net apsiverkė, o Stresemannas pa­
sakė, Vokietija Įeinanti su pasitikėjimu, kad dabar bus ra

Madridas. Pasikėsinimas 
išversti diktatorių de Rivie­
ra per revoliuciją nuėjo nie 
kais. Armijos revoliucija su- 
kriušta, ir karo stovis jau 
nuimtas. Dabar eina balsavi­
mas per plebiscitą. Bet už­
sieniuose juokiasi iš šių bal 
savimų, nes didesnė pusė 
liaudies neprileista. Tai, sa­
ko: patsai Riviera už save 
balsuoja.

Bostonas, šį pirmadieni 
aidėjo naujas peržiūrėjimas by­
los garsiųjų darbo vadų — Sac­
co ir Vanzetti, kurie dar nenki 
metai atgal buvo pasmerkti mir 
Ges bausmei už nužudymą ka­
sininko ir jo sargo South Brain 
tree. Del darbo organizacijų už­
sistojimo. jų bausmė liko atidė­
ta, o dabar tūlas žmogžudys 
Madeiros prisipažino, kad jis at 
likęs ir tą žmogžudystę, kuri 
primetama šiem dviem vyram.

MOKINIŲ TERORIZA V1MO 
VAISIUS

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 
baliuose, piknikuose,' 
kaip paruošti stalas 
čiams, kada 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grasinant 
kortomis, ir tt.

London. Rugs. 10 d. f ran­
čų duonkepis, Georges Mi­
chel, perplaukė Anglijos Ka- 
nala, tai padaręs per 11 va­
landų 5 minutes, kuo padarė 
pasaulinį rekordą. Tai buvo 
jo dešimtas bandymas. Plau­
kimo metu jis palaikęs savo 
energiją skrudintu cukrum 
ir degtine.

Iš KRIKŠČIONIŲ LAIKŲ 
ARCHYVO

KAUNAS. — Rugpjūčio 26 d. Jugoslavijos (buvusios 
Serbijos) vyriausybė oficialiai pripažino Lietuvos Res­
publiką “de jure” valstybe ir pareiškė norinti užmegsti 
diplomatinius santykius. Pripažinimo nuvėlavimas paė­
jo iš Jugoslavijos buvusio nusistatymo — nepripažinti 
Sovietų Rusijos ir buvusios Rusijos suskaldymo. Jugosla­
vija tikėjo, jogei greitu laiku dar pavyks Rusijai atsigau­
ti ir atskilusias tautas suburti i viena “nedaloma Rusi­
ją.” Dabar Jugoslavija suprato, kad ta viltis mirusi ir

Hall-Mills Nužudymo 
Byloje Suklupo 
Zakrastijonas

Vilnius. 21-VIII. (Elta). — 
Lydos mokyklų insnektoriatas 
nepriima prašymų mokyklai 
steigti, jeigu prie prašymo ne­
pridėta apskrities gydytojo žu­
dymas, kad mokyklai butas yra 
atatinkamas. Tuo tarpu pasiro­
do. kad norint gauti gydytojo 
Jiudymas, reikia jis parvežti so­
džium Už atvažiavimą sodžium 
gydytojas paima geroka užmo- 
kesnį. Pav. žirnumų parap. Pli­
kių sodžlun atvažiavęs apžiūrėti 
mokyklos, pareikalavęs 100 auk 
:inų. nors Plikiai nuo Lydos vi­
nį arti. Tuo mokyklų steigimas 

labai trukdomas.

London, Rugs. 10 d 
dien dar vienas plaukikas pa­
siekė Anglijos pakraštį, per­
plaukdamas Anglijos Kanalą. 
Tai f rančas Georges Michel. Mi 
nimas plaukikas sumušė -visus 
plaukimo rekordus, nes kanalą 
jis perplaukė per 11 vai. ir 5 
minutes. Perplaukęs francas be 
galiniai pradžiugo, sušukdamas 
— “Aš pralenkiau vokietį, Vier- 
koetter!” Plaukdamas jis mai­
tinosi maišytu su degtine cuk­
rų ir konjaku. Anglijos kanalą 
šįmet jau perplaukė keturi 
plaukikai: Gertrude Ederle, p- 
nia Corson, abi amerikietės; 
vokietis Vierkoetter ir dabar 
francas Michel. Kaip vokietis 
taip ir francas yra duonkepiai.

TRUKDOMA MOKYKLOS 
STEIGTI

PiL Julius šefleris iš Niau- 
riškių vienk., Žaslių vai., drauge 
su savo broliu Emiliu, š. m. ba­
landžio mėm 13 žemės refor-

Kaunas
jų profesinės sąjungos konfe­
rencija rugpjūčio 2 d. 24 vai. 

' pasibaigė. Konferencijoj daly- 
į vavo 54 atstovai sprendžiamuo­
ju balsu ir apie 250 svečių — 
mok. prof. sąj. narių. Į centro 
valdybą išrinkti: pp. L. Abra- 
mavičius, Vikonis, J. Žiugžda. 
B. žygelis, V. Kvieska, V. Ruz­
gas ir Gūžys. Į revizijos komi­
siją: pp. Kazanavičius, J. Vil­
kaitis ir A. Jakučionis.

Ežerėnai. (“V-bės“ kor.) — 
19-VIII vakarą vid. mok. mo­
kytojos Z. Urbonaitės butan ne 
žinomi piktadariai trenkė akme

Washingtonas. Iš pastos; 
departamento paleista įsa­
kymas 22,500 klerkams dir-i 
Imtiems prie siuntinių, kad > 
kiekviename atsitikime už­
puolus banditams, nedaryti į 
ceremonijų su šaukimu po­
licijoj b^t jiems patiems 
veikt — šaut ir užmušt

Kultūros kongre- 
Vakar, rugpjūčio 22 d. If 

unifor-jval. Valstybiniame teatre, Kul­
tūros Tarybos pirmininko prof 
V. Lašo ir švietimo Ministe- 
rio prof. Čepinskio kalbomis bu 
vo atidarytas Kultūros kongre 
sas. Po visos eilės sveikinimų 
kurių tarpe pažymėtini p. Res 
publikos Prezidento, Seimo Pir­
mininko. Ministerio Pirmininko 
kr. apsaugos, žem. ūkio ir susi­
siekimų ministeriu pasveikini 
mai telegramomis, kongresai 
išrinko prezidiumą, mandatų ir 
redakcinę komisiją ir išklausė 
numatytus dienotvarkėje prof. 
V. Lašo ir p. Paleckio praneši­
mus.

Pirmas pilnaties posėdis bai­
gėsi IfJ/į vai. šiandien kongre­
sas susiskirstęs sekcijomis dir­
ba Universiteto rūmuose.

Bukareštan. Tikrai paaiškėjo, 
jogei karalienė Marė — “gra­
žiausi karalienė Europoje“ ir 
rašytoja — tikrai atvyksianti 
Amerikon su savo jau niausią ja 
dukteria Tleana. Jos apkeliausią 
daugelį miestų, ypač kur yra 
rumunų išeivių, taipgi dalyvau­
sianti atidaryme naujo muzė- 
jaus, Seattle, Wash., kuriame 
karalienė dovanojo “rumaniš- 
kus kambarius.“

Ispanija formaliai išstojo iš T. S. dvejų metų laikui, 
o Brazilija jau pirmiau tą padarė. Jos pyksta už negavimą 
T. S. Taryboje pastovios vietos. Numatoma, kad didžio­
sios tautos eis viršum galvų mažųjų ir savo planus per- 
vesdins. Lenkijai duota tik laikinoji vieta. Kitos aštuonios 
laikinosios vietos bus išdalintos kitoms.

Passaic, N. J. Įgarsėjusian 
audėjų streikan Įsikišo su tar- 
pininkyste Amerikos Darbo Fe­
deracija. Jos šaka — United 
Textile Workers of America, 
pradėjo derybas su streikierių 
vadais. Jeigu streikieriai pilnai 
įstos Į A. D. F., tai jiems žada­
ma visokį parama iki streikas 
bus likviduotas.

su 17 ha. žemės, o balandžio 30 
Ukmergės žemės tvarkytojo pa­
dėjėjas su komisija tą malūną 
'efleriams perdavė ir sustatė 
atatinkamą aktą.

Sužinojęs apie tai vienas ku­
nigų parašė kun. Krupavičiui 
laišką, girdi, Čiobiškio malūną 
kirkęs nekatalikas ir nenorįs, 
kad jis Čiobišky paliktų.

Kunigas Krupavičius, nežiū­
rėdamas, kad pil. šeflerius pa­
šalinti galima tik teismo keliu> 
ir jokių įstatymų 'nebodamas, 
pardavė tą malūną pil. Pupa- 
laigiui Juozui visai be varžyti­
nių. žemės tvarkytojas prašė 
policiją, kad išmestų šeflerj, 
bet policija pareikalavo kad 
pristatytų jai iš teismo vykdo­
mąjį raštą. Nieko nepešęs su 
policija, žemės tvarkytojas, ge­
gužės mėn. 19 d., kada savinin­
ko šcflerio nebuvo namie, smft* 
to keliu įgyvendino ten — ru- 
palaigi. šis, matydamas, kad 
valdžia daro aiškius neteisėtu­
mus, pradėjo ir jis savotiškai 
elgtis: išvaikė iš ten šeflerio 
darbininkus, nulaužė nuo durų 
užraktus ir tt. ir del to dabar 
yra iškelta teisme kriminalinė 
byla, žinoma, pats, tų visų ne­
teisėtumų kaltininkas kun. Kru 
pavičius gal ramiai sau Kaune 
sėdi, o čia žmonės jo “malo­
nės“ dėka tarp savęs ujasi.

Homo

ANARCHISTAS METĖ B0M 
BA I ITALIJOS PREMJERĄ 
MUSSOLINI

Isor.donan. Rmrs. 10 d. — Pri 
ėmus Vokietiją į /Tautų Sąjun­
gos Tarybą. Anglijos spauda 
labai entuziastiškai vokiečiu? 
sveikina. Sako, jog tai pirma: 
žingsnis prie amžinos taikos 
Nekurie laikraščiai išsireiškia 
kad šitas Įvykis esąs viena? 
svarbiausių Tautų Sąjungos is 
tori j o j e.

ROMA. — Rugpjūčio 11 d. įvyko pasikėsinimas nu­
žudyti Italijos premierą, fašistų tėvą, Benito Mussolini. 
Jam važiuojant karieta iš savo vasarnamio į palocių, me­
sta bomba sprogo su dideliu smarkumu, bet Mussoiinio 
neužgavo tik sužeidė aštuonis praeivius. Suimtas metėjas 

j jaunas italas studentas, kuris tik ką atvykęs iš Paryžiaus, 
! kur esą italų anarchistų lizdas sutaręs būtinai Mussolini 

■ nužudyti, šitas jau penktas pasikėsinimas ant Mussoli- 
j nio gyvasties.

Po visą Romą daroma kratos, ir fašistų šalininkai už 
puldinėja Įtariamus priešininkus, tų tarpe net surado par- 

į liamento narį, socialistą Susi, i kurio namus įsigriovė ir 
I jį sumušė.

Washington, D. C. šį pirma­
dienį Ku Klūks Klano organi­
zacija pradėjo savo trijų dienų 
milžinišką seimą ir parodas 
gatvėmis. Dalyvaują apie 100,- 
000 kukiuksų. apsimovę galvas 
baltais maišais ir visa 
ma. Jų “dvasiškas tėvas.“ ra­
ganius Hiram Evans, atvyko 
apsiaustas štabu savo drakonų, 
kligelių ir klokardų (tai var­
dai viršininkų titulų), žodžiu, 
visos Amerikos kukluksija pa­
rodys, ką reiškia K. K. K.

Rokiškis. (“V-bės“ kor.) — 
f žemės Tvarkymo Komisijos 
“šventumas.“) — šioje apylin­
kėje dvarai išdalinti, bet ma­
žažemių ir bežemių dar daugiau į mos valdyboj iš varžytinių pir 
yra negu buvo prieš dvarų da- Į ko Čiobiškio vandeninį malūną 
linimą. Tai bus klebonų darbe­
lis. Natkuškių kaimo gyv. č.» 
‘urėdamas 16 ha. nuosavios že­
mės ir būdamas senu kavalie- 
r'um. gavo iš valdžios 40 ha, 

ors tame pačiame kaime 4 šei­
mynos Kalvelių tik turi po 3 
ha. Bet jie žemės negavo. Ame­
rikiečiui D. turinčiam savo že­
mę ir galinčiam nusipirkti, da­
vė 16 ha. Klebonai savųjų nepa 
miršo, atlygino už kiaušinėlių 
ir Ž 

t ma

New Yorkas. Policija su­
sekė kriminalistų suokalbį 
išlaužti garsųjį Tombs kalė­
jimą ir paleist kalinius. Su­
rasta paslėpti pjūklai ir šau­
tuvai. Suimta vienas įtaria­
mas.

Lietuvos Pašto Valdyba pra­
šo per Lietuvos Respublikos Pa 
siuntinybę, dar kartą perspėti 
Amerikos Lietuvių visuomenę, 
kad, siunčiant Į Lietuvą laiškus 
bei kitą korespondenciją, adre­
sai butų parašyti kiek galima ai 
:kiau, nurodant artimiausio pa­
do pavadinimą per kuri adre- 
santai gauna savo koresponden­
ciją. Tas perspėjimas yra da­
romas, nes Lietuvos Pašto Val­
dyba dažnai gauna nusiskundi­
mų. kad korespondencija nepa­
siekia adresantų. kas dažniau­
sia Įvyksta del neaiškaus ir ne­
iks lauš korespondencijos adre­
savimo. Liet. Pasiimt. Amer.

Praga. Čekoslovakijos pre 
zidentas Masa rykas prašali­
no vyriausi armijos štabo 
viršininką Gajdą, kuris pasi 
rodė esąs suokalbyje su če- 
koslovakų fašistais — nu­
mesti Masaryką ir įvesti fa­
šizmą, 
fašistu 
Listy.”

Somerville, N. J. Ralph Gors- 
line, bu vės: s zakrastijonas prie 
bažnyčios nužudvtojo kun. Hali 
netikėtai tapo išduotas jo my­
limosios merginos, Catherine 
Rastall, ir prisipažino, kad Rug 
sėjo 14. 1922. jis su šia mer­
gina kaip tik buvęs nakty nu­
važiavęs į Phillips farmą ir gir­
dėję šuvius, kuriais buvo nužu­
dyti kun. Hali ir jo meilužė 
Mrs. Mills. Anais metais jis 
melavęs dėlto, kad esąs vedęs 
žmogus, todėl nenorėjęs išeiti 
aikštėn, kad su mergina nakti­
mis važinėjosi.

Mergina Rastall irgi ligšiolei 
tylėjo, bet ji vėliaus prisipaži­
no vienam kunigui, kuris“ jai 
liepė eiti pas prokurorą Simp- 
•on ir prisipažinti. Jei, sako, 

tu neisi, tai aš eisiu ir viską 
pasakysiu. Tada ji prisipažino, 
o po jos ir zakrastijonas pasa­
kė: “Na, kad jau Keidė pasakė, 
tai taip ir yra.“4

Tačiaus spėjama, kad jie dar 
neviską pasakę, nes jie ginasi 
žmogžudžių nepažinę.

TAD, MIELAS T/. % 
SKAITYKI “VIENYK" 
SUTEIKSI TĖVYNEI

Mexico City, Rugs. JO d — 
ia policija darbuojasi ieško­

dama paslėptos radio stoties, iš 
kurios aršiai puola dabartinę 
Meksikos valdžia. Tai esą dara 
dabartinio Meksikos prezidento 
Calles priešai. Policija perėjo 
visas radio stotis, bet minimos 
surasti dar nepavyko.

MANDAGUMAS
arba m*.

Kaunas. — Iš Kultūros kon­
greso. Kongreso atidarymo me­
tu buvo įregistruota 312 kon­
greso dalyvių sprendžiamuoju 
balsu. Daugiausia į kongresą su 
važiavo mokytojai. Skaitlinga 
taip pat sporto sekcija, ap- 

nĮ. Sirgdama kai kurių moki- ^vaikščiojanti sporto šventę spor 
niu antipatija ir įvairiai juos 
terorizuodama, ji. kaip girdėti, 
iš tų pačių mokinių ir sulauku­
si šitokio siurprizo.

Mokyklos vedėjas turėtų krei 
oti didesnio dėmesio i mokytoją 
ir mokinių tarpusavio santy­
kius.

Washington, Rugs. 10 d. — 
Daugely Amerikos vietų seis­
mografai užrekordavo dideli 
žemės drebėjimą. Kur, ištiesų, 
tasai drebėjimas įvykęs, dar ne 
sužinota. Spėja, kad tai 
Japonijos pakraščiuose, 
60 mylių nuo Tokio.

Chicago. Trys nežinomi; 
vyrai Įėjo kambarin Franko 
Rukoff ir jį mirtinai nušovė. 
Rukoff buvo veiklus komu­
nistų propagandistas. Jo ■ 
kambary rasta krūvos komu; 
nistiškų laikraščių, labiau­
siai iškarpų apie Rusijos so- 
vietiz-mą ir komunistų judė- i 
jimą Kinijoje.
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Rašo Vixuomis Šidlauskas

Redakcijos Straipsniai

ne-

Andriulis-ir Strazdas. Šaunioji burnočių

VIENUMA

mą
ma

nie­
kad

Užuslinko naktis taip tamsi i r juoda, 
Taip šiurpu... lyg į tolį vilioja... 
Ir mintis vienumoj beklajojo 
Užuslinko naktis ir tamsi ir juoda. 
Neramu... ar sukris du saulutė kada, 
Ar sUgfyžš laimingoji dienos valanda?.

išbuvo 
paliko 
tuomi.

kumentų apie priėmimą kiti 
M. BurmiutrM (p*s.) Sekr 
VII1.10 <L įteikiau sekanti pi

Nebėra jau mano pirmųjų draugų, 
Jie ilsis kalnuose Karpatų — '
Tapau užkariautas nelaimių-vargų 
Patekęs tarp skausmo verpetų...
Kartu sų manijų yra vienas draugas

' Jau sė’nSi laikąs pašalinti t#6s tiehuosėklu 
mus ir nenormalumus. Laikas išleisti atatinka 
mą dabartiniam laikotarpiui įstatymą apie tiky 
bą. Naujojo Seimo uždavinys 
ei jos reikalavimus
vien žodžia ir susirinkimu, bet ir tikėjimo ir sąži 
nes laisvę.

pildyti konstitu
pravesti gyveniman ne

seserims
$210.31;

aduoti

taria 
un bendradarbiui: 
is, nemažai dirbęs 

autos reikalams!

■HmmHEmwm

Kaip lenkai Kankina ' 
Politinius Kalinius

Iš Varšavos pranešama apie 
baisius politiniu kaliniu lenkų 
kalėjimuose kankinimus, kurie 
iškilo sąryšy su nesenai patiek­
tomis seime interpeliacijomis. 
Pav.. vienam Poselės kalėjime 
gudas už neprisipažinimą esant 
komunistu buvo muštas ligi ne­
beteko sąmonės. Iš galvos buvo 
ištraukti beveik visi plaukai, o 
per nosį įpilta 5 bpnkos van­
dens. Kalinys buvo kankina­
mas ligi pasirašė jam pakištą 
protokolą. Interpeliacijose taip 
pat keliamas žvėriškas kalinių 
kankinimas Baltstogės ir Gardi 
no kalėjimuose.

Dabar Lietuvoje ne bendrai tikyba proteguo 
jama, bet Romos katalikų tikyba, kaip carų lai­
kais stačiatikybė, nors valstybė turėtų vienodu 
saiku visas matuoti. Dal-gi caro valdžia nereika- 
iavo iš abiturientų tikybos laipsnio pastojimui i 
augščiausią mokyklą ir Joniškėlio katalikų kuni 
gą ištrėmė už skatinimą daryti skerdynę kalvi­
nams ir moizininkams; o dabartinis Biržų kle­
bonas netrukdomas gali šaukti savo parapijie­
čius prie prievartos link kalvinų. Spaudžiami 
ir mariavitai.

“Amerikos lietuvių tarpe eina amžinas nesutikimas 
Ir vis del tikėjimo

UŽRAŠYKI!
“VIENYBĘ* 

SAVO GIMINĖMS IR
PAŽĮSTAMIEMS -

LIETUVOJE

Aš pats dokumentuose tebesi) skaitomas 
Romos kataliku, norą j.uem> nebesu 30 metų, ir 
dariau {pastangą nusikratyti. Metai atgal įtei­
kiau savąjai Mažeikių miesto Valdybai prašymą, 
mano vidaus pase pakeisti katalikybę į visuomy- 
bę, o Doma vąrdą-* vaidu Visuomio, kurį neofi­
cialiai nešioju daugel metų. Gavau šitokį raštą: 
“Maž. M. Vahtyba. 1925. VII.21.1796 Nr. Einant 
veikiančiais įstatymais ir Mažeikių apskr. p. Vir 
Sininko raštu Nr. 3214 iš VL2 jo pase tikyba ne 

lys oficialių do- 
tikybos... Maž. 

(pas.).” Potam

KAIP Iš DVIEJŲ, GALI NELIKTI Ne VIENO
Musų komunistai buvo smarkiai užsinešę paversti sa­

vo Maskvos organą “Vilnį” Chicagoje dienraščiu, kad su- 
bankrutyti socialistų “Naujienas.” Bet štai jau praėjo 
skirtas laikas, ir dar dienraščio neturi. Nesą pinigų. Pa­
galinus dabar rašoma iš Chicagos, kad “Vilnies” spaustu­
vės turtas esąs padalintas tarpe trijų kompanijų ir tie

NJELABAI GEISTINI Iš LIETUVOS PATARIMAI 
r “Lietuva” rašo apie Amerikos lietuvių dvi dideliau

Ant užbaigos sako:
x - “Simpatizuodamas vienos ar kitos partijos gerom: 
idėjoms, aš nepriklausiau nė vienai partinei klikai' nė biz

Dar galima prileisti, kad nepristačius liu- 
dymo apie prigulėjimą tikybai, kuri neįregistruo 
ta, oficiali Įstaiga negalėjo sutikti užrašyti vi­
sliom iečių ; bet kokio pamato kito apart pareiš­
kimo bereikia užrašyti asmeninės tikybos šali­
ninku ar net be tikybos?/ Tai jau ne tiek Lietu­
vos biurokratijos paslaptis, bet jėzuitų taktikos 
bei politikos išdava! Tur but tik Lietuvoje lais­
vamaniai ir neigiantieji katalikybę turi skaity­
tis katalikais. Tiki ar netiki — ne svarbu; tik 
mokėk už krikštus, jungtuves ir tt.; net augš- 
čiausios vietos valstybėje tau suteikiamos, jei tik 
Įsirašai i katalikų organizacijas ar partijas.
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visiško nervų suirimo ligos.
Visas blogumas p. Norkaus šiame prietyky, esanti 

liga. Jisai dar turįs įvairaus kapitalo, iš kurio galėtų lik­
viduoti savo visas, ar bent didžiumą, skolų. Padavęs pa- 
reiškimą Lietuvos vyriausiam prokurorui, kuriame išdės­
to savo finansinę padėtį. Kaip greitai pasveiksiąs, busią

Ir kariumenėje “pase katalikai’’ spiriami ei­
ti tikybines pareigas, komandomis varomi baž- 
nyč resna. Net Auga tujų Karininkų Kursų kari­
ninkai patiektais kapelionui sąrašais verčiami 
eiti velykinės išpažinties.

zoologiškas biu- 
neužsiganėdinęs, 
Prezidentas Dr. 
Šiauliuose sutik- 

bažnyčioje ir kad 
paskui

ir tuo budu galima būti kaip be jokios tikybos, 
taip ir turėti asmeninę tikybą, t. y. laikytis ne­
organizuotos, neregistruotos tikybos, kokia yra 
ir manoji; 2) skaitydamas prigulėjimą prie skel­
biančios priešingus sveikam protui ir tyram 
mokslui dalykus Romos katalikų bažnyčios, ku­
rion aš patekau be savo sutikimo, žeminančiu 
mano asmenį dalyku; 3) laikydamas Papos sank 
cionavimą apgaulingų Želigovskio žygių žeidžian 
čiu bjauriausiu budu mano tautinius ir valsty­
binius jausmus; 4) turėdamas savo asmeninę 
tikybą, apie kurią liudymo negaliu pristatyti, 
šiuomi pakartotinai prašau Mažeikių Miesto Vai 
dybą išbraukti mane iš katalikų skaičiaus ir už­
rašyti turinčiu asmeninę tikybą, arba, to nega­
lint padaryti, esančiu be tikybos.” Apturėjau 
naują atsaką: “M. M. Valdyba. 1925. IX.25 d. 
3416 Nr. Mažeikiai. Remiantis Piliečių Apsaugos 
D-to raštu Nr. 5813 iš 14.IX pranešame, kad ne­
sant pagrindo Tamstos vid. pase Nr. 23267— 
979, tikyba pakeista bei išbraukta būti negali. 
Susirašinėjimas šiuo reikalu likviduotas. Maž. 
Miesto Burmistras (pas.), Sekr. (pas.).”

Musų pirmeivė spauda Ame­
rikoje jau nuo 20 metų ragina 
paliauti bučiavimus rankų ir 
‘dievomukos,” kaipo pavojin­
gos pagarbos iš hygienes at­
žvilgio. Amerikoje katalikai se­
nai tą paprotį panaikino, tik 
dar tarpe svetimtaučių (jų tar­
pe ir tarpe lietuvių), kaipo tam 
sesnių žmonių, tas nelemtas pa 
protis užsiliko.

Lietuvos konstitucija pripažįsta savo pi­
liečiams sąžinės ir tikybos laisvę. Tačiau gyveni­
me jos visai nėra. Buvusi krikščionių valdžia, 
jėzuitų nurodoma, įvairiais keliais ją apeina, it 
talmudininkai Moizės įstatymą, štai eilė faktų.

Dar tik paskelbus paklausimus surašinėjant 
Lietuvos gyventojus 1922 metais, aš “Lietuvoje” 
nurodžiau, jog netikslu yra statyti klausimas, 
kokios tikybos apeigomis klausiamasis yra krikš­
tytas, nes tos tikybos faktinai nebeišpažįsta, ir 
siūliau statyti klausimą, kokią tikybą kas išpa­
žįsta? Nors patsai buvo pora mėnesių laiko, į 
mano nurodymą neatsižvelgta; bijota gauti tik­
rą gyventojų tikybinį vaizdą. Todėl tik šmuge­
lio keliu (neatsakydami į klausimą) kai-kurie as 
mens liko užrašyti “be tikybos.” Oficiališkai 95 
n uos. gyventojų skaitomi Romos katalikais, nors 
mano apskaitliavimu iš rinkimų į Seimus davi­
nių ir kun. F. Kemėšio pareiškimu "prieš pastara­
jame katalikų kongrese daugiau pusės katali­
kais krikštytųjų dvasioje nebesiskaito katalikais, 
bėra “paso katalikais.”

1923 metais Dr. J. šliupas Įteikė registraci­
jai “Lietuvos Laisvamanių Etinės Kultūros 
Draugijos” Įstatus, kur buvo numatoma teisė 
draugijos valdybai išdavinėti gimimo, vedimo 
ir mirimo metrikus. Pribijant, kad tuomet i tą 
draugiją stos ne vien laisvamaniai, bet ir kitokį 
‘paso katalikai,” valdžios liko pažadėta paves­
ti metrikaciją savivaldybėms, ir iš laisvamanių 
draugijos Įstatų ta teisė buvo išbraukta. Ir iš- 
tikrųjų, vidaus reikalų ministeris laisvamanis 
žalkauskis, remdamasi rusų Įstatymais, paskel­
bė civilius krikštus, tuokimąsi, laidojimus numi­
rėlių. Po ketverto mėnesių kaikurioms savival­
dybėms išdalinta tam tikros metrikacijos kny­
gos. Laisvamaniai pradėjo steigti savo skyrius, 
civiliškai tuoktis, kurti kapines ir tt. Tai nepa­
tiko klebonams (kaipgi patiks pajamų mažėji­
mas!). ir po poros mėnesių laisvės savivaldybių 
metrikacija liko valdžios sustabdyta: girdi, rei­
kią Įstatymą apie tikybas pakeisti! Taip pada­
ryta net nepaskelbus atmainos “Vyr. žiniose;” 
mat nepatogu buvo skelbti neteisėtą elgėsi; juk 
einant konstitucijos 106 str. rusų Įstatymą apie 
civile metrikaciją tegali atmainyti Seimas, o ne 
ministerių kabinetas ar kas kitas. Juk belau­
kiant atmainymo kitų rusą Įstatymų, prisieitų 
sustabdyti veik visą politini Lietuvos- gyveni­
mą: to nedaroma, nes tai nesvarbu jėzuitams. 
Ir dabar Lietuvoje turi vietos toki nesąmonė, ku­
ri vargu kur kitur žinoma:-istojusis Lietuvių 
Laisvamanių Etikos Kultūros Draugijon, kuri ne 
pripažįsta jokios organizuotos tikybos, neišbrau­
kiamas iš kataliku ar kitų kokių tikybų sąrašų!

Dargi, kad privertus net laisvamanius mo­
kintis tikybos, 1923 m. švietimo ministeris išleido 
Įsakymą- nepriiminėti Lietuvos universitetan tų, 
kurie neturės laipsnio iš tikybos. Pernai del to 
Įvyko keletas prietykių. Nenorėdami mokintis 
senųjų tikybų pasakų, 2 naoiztninku ir 2 liuteriu 
pristatė iš Laisvamanių E.. K. D-jos pirmininko 
liudymus, kad jie laisvamaniai. Mokyklos neat­
sižvelgė i tai ir privertė gauti iš savų kunigų 
laipsnius iš tikybos. Senovės lietuvių tikybos pa­
sekėją (“perkunininką”) žemgalių Jaunuti, kurs 
iki VIII klasės klausė katalikų pasakų, kape­
lionas vertė priimti katalikybę, grasindamas ne­
pastatyti laipsnio iš tikybas. Tam nesutikus ir 
nesant Lietuvoje “perkunininką” kunigo, peda­
gogų taryba pripažino teisėtu tą laipsnį (5), ku­
rį moksleiviui pastatė už senovės lietuvių tiky­
bos žinojimą jojo auklėtojas kun. J. Gediminas- 
Beržanskis-Klausutis. Iš priežasties tų faktų ne­
senai Liet. Laisv. E. K. Dr-jos pirmininkas Dr. 
J. šliupas įteikė švietimo ministeriui pareiški- 

kad jo atstovaujama draugija butų skaito- 
tikybine organizacija (koks kurjezas!) ir 
mokyklose butų įvestos jųjų etikos pamo-

“Kristaus Bučiavimas
Bažnyčia je”

Sąryšy su pradėta Lietuvoje 
agitacija paliauti rankų bučia­
vimą “ponioms ir panelėms,” p. 
VI. Bemokslis “Šiaulių Naujie-

I jjčiai Pradėję Laiscamaniauti
Rugp. 24—26 dd. Waterbury, 

Vy. Conn.. įvyko katalikų Vy­
čių seimelis su 77 atstovais. 
Svarbiausi nutarimai esą pada­
ryti sekanti: 1) rengti ekskur­
siją į. Lietuvą 1927 m. į jubi- 
lėjinį “Pavasario” kongresą:

Nei vieni, nei antri nenori nusilei 
fjti — ir štai amžini kivirčai del tuščių niekų.”

Tą perskaitę amerikiečiai linksmai nusijuoks, atsimi 
Hę, kaip “šventai” Lietuvoje viskas atliekama, kad net re 
volveridis prie bažnyčių šaudosi.

Mums prisimena ir tas, kaip Lietuvoje veikėjai, kele 
tas metų atgal šiepdavo amerikiečius už spaudos neetiš 
kurną, ir net piktinosi už išrastą žodį “klerikalas.” Bei 
tad jau išvažiavo Lietuvos spauda su “etika” paskuti 
Šiais metais, tai net patys storažieviai amerikiečiai pra 
dėjo koktėtis

Lietuvos

V Žinomas Kastantas Norkus, kuris po subankrutini 
inui savo turėtos U. S. Lines agentūros, pasišalino iš Lie 
tuvos, rašo “Naujienų” 210 nr. savo ilgoką istoriją. Joji 
pasisako, dabar esąs Berline sanatorijoj, kur gydąsis nu< Du Broliukai

.Kaip ir priguli geram kleri 
kalni, susibendravusiam su ko 
munistais, “Garsas” persispaus 
dii:o iš “Laisvės“ visas tas vic 
ta<. kuriose yra Amerikos Lie 
tuvių Visuotinasis Seimas kuo 
labiausiai apmeluotas.

Tegyvuoja vedantieji akla:

Butų kam mano pusės teisybę parodyti. Abelniems nesą- 
iiĮonių skleidimams suinteresuotų ir šiaip jau savanorių 
fįsuomet yra, kurie savo agitaciją prieš mane su pasige- 
yejJsnu varo. Kiekvieno gražiems žodžiams tikėdamas, ne 
tekau visko. Dalyvauti reikalo išsprendime nei fizinių, nei 
materialinių jėgų neturiu. Esu nukaut e noriu dau­
giau matyt veidmainingų žmonių, noriu ramumo* norit 
naujo darbo, naujo veikimo, naujos gyvenimo pradžios.

“Lai teismas šį dalyką išsprendžia.”

“Draugas” ir “Garsas” labai susirgo ir pustijasi, iš­
girdę, kad Amerikos Lietuvių Visuotinajame Seime da­
lyvavo Lietuvos Pasiuntinis p. K. Bizauskas, o nedaįvva- 
vo “katalikiškų organizacijų” seimeliuose, Waterbury, 
Conn.

Šiuo atveju p. Bizauskas padarė visai korektingai, 
nes Visuotinajame Seime dalyvavo žmonės ne vienos par-

Jfirė Kun. Pavilanis
Rugpjūčio 31 d. M t. Carmel, 

Pa., pasimirė kun. Pavilanis, 
kuris buvo iš Lietuvos atvykęs 
rinkti aukas šv. Kazimiero E>- 
jai Lietuvoje, o pastaruoju lai­
ku laikinai užėmė vietos klebo­
no vietą. Jis miręs nuo sulau­
žymo krutinės kaulo automobi- 
lium.

dalyvauti ir atidaryme priebažnytinių špitolių. Mat, 
“Draugas” ir “Garsas” tik tiek “visuomenės” prie savęs 
ir beužmato.

Kiškų 
maždaug 
$29,001.54 
35. Lieka $8,835.19.

Išmokėta maždaug sekamai: 
Kademų bloko politikai Lietu­
voje — $14.603.01; moksleiviam 
paskolos — $1,550.00; Sekreto­
riui algos — $1,725.00; Rašti­
nės ir viso aparato užlaikymas
— $871.03; Vilniaus našlaičiam
— $690.00; seserims Pranciš- 
kietėm
Vilnių vaduoti — $69.50.

Kaip matome, visa ta milži­
niška suma (išskyrus $759.50 
našlaičiams ir Vilniui vaduoti), 
nuėjo tik klerikalų politikos ir 
jos palaikytojų palaikymui, kas 
visai negalima skaityti “Lietu­
vos reikalais.“ Oi. brangus a- 
merikiečiams katalikams tas ka 
dėmų politikos lovys Lietuvoje!

Va, ir Sušelpė" Lietuvą!
Buvusi stipru, bet dabar ne 

labai stipra A. Liet. R. K. Fe­
deracija laikiusi Waterbury 
Conn., savo L6-tą seimeli. — 
kurį išdidžiai vadina “kongre­
su.“ — padarė savo metinę fi­
nansų peržvalgą. Iš jos pasi­
rodė, kad su visomis aukomis 
surinktomis visokių kolektorių 
ir su Įmokėjimais nuo katuli-

organizacijų, viso per nose” pajudina ir “dievomukos” 
metų laiką Įplaukė bučiavimus bažnyčiose; nes 
; išmokėta $20.166.- daug žmonių ligotų mirkosi pir­

štus tame pačiame vandeny su 
sveikaisiais ir bučiuoja mukelę 
nesveikomis lupomis, tuo užkre­
čia sveikus žmones, ir dėlto ne 
stebėtina, kad Lietuvoje labai 
zreitai išsiplatina visokios li­

jo visuomeniškumas biski su­
mažėjo nuo to laiko, kuomet 
perėjo Į socialistų tarpą; bet ir 
tuomet jis buvo vienas iš la­
biausiai sukalbamųjų ir rimtes­
nių socialistų. Tokiu 
iki vėliausių laikų. . 
garbingą atminti dar 
kad savo vieninteli sūnų išleidio 
muzikos artistu, žadančiu pa­
likti vienu iš geriausių lietuvių 
smuikininkų

“Vienybė:
savo 
Ram 
savo

talikų seimeliuose buvo tęsiama senoji bažnytininkų u 
klerikalų partijos politikėlė.

Tuo atveju klerikalai buvo pradėję p. Bizauską kvie 
sti net i hažnvčiu našventinima. o ilgainiui butu priverti

“Giedra” Pasirodė ne Labai 
Taip Giedra

Kunigėlių vedamoji mokslei­
vių organizacija ‘'Giedra“ bu­
vo šįmet susibaudusi sušauk­
ti seimeli prie kitų katalikiškų 
organizacijų seimelių, atsibuvu­
sių Waterbury. Conn. Pasiro­
dė — pribuvo viso labo... 8 as­
menys. Todėl nutarta “seimo’' 
nelaikyti. Juk patys matot, kad 
negalima. Tik pasitarė, o 
šita rime paaiškėjo — vai d 
“neveiklumas, sustingimas, 
susižinojimas.” Taip bent 
portuoja p. K. R. Jurgėla.

4. a. Jonas Pruselaitis
Rugsėjo 6 d. Waterbury. 

Conn., pasimirė senas veikėjas, 
Jonas Pruselaitis, kurio gyvas­
tį pakirto džiova. Pastaruoju 
laiku jisai lietuvių gyvenime 
mažai bedalyvavo, bet anksty­
vesniais laikais jis buvo žino­
mus veik visiems Amerikos lie­
tuviams.

Dar 20 suvirs metų atgal, a. 
a. Pruselaitis, gyvendamas Vir­
ginijoje ir paskui persikėlęs Į 
Rytus, veikliai sekė lietuvių gy­
venimą. ir veik nebuvo tokio lie­
tuvių viešojo darbo, kuriame jis 
savo rankos nebūtų pridėjęs 
tai asmeniu, tai plunksna. Il­
gus metus velionis buvo "Vieny­
bės“ bendradarbiu, ir po slapy- 
varde “Igno Draugas“ bei ki­
tomis. rašė straipsnius kiekvie­
name svarbesniame lietuviu vei­

ls Chicagos rašoma, kad žmonės nenorį skaityti “Vii 
nies” ir iš juoko maišą tą vardą su žodžiu “velnias.” Del 
to komunistai jį pakeisią ant “Darbo Žinios,” kurį iš pra 
tižios leisią dienraščiu, o paskui, žinoma, nuslys ant savai 
tink). Vyriausiu redaktorium busiąs P rusei ka, o jo pa 
gelbininkais 
kompanija.

Su agitacija už pavertimą “Vilnies” dienraščiu, tarpe 
komunistėlių prasidėjo nuoganda, kad visiems betuštL 
Bant savo kišenes, galėsianti žlugti “Laisvė”, kuri ptv 
staruoju laiku ištikro atrodo džiovininke. Ta nuoganda 
turi pamato. Ir labai gali būti, kad komunistai iš dviejų

Centro valdybbn išrinkta: pit 
m i ninkas st. K. Viešu ląs, vice- 
pirm. K. Jonaitis ir R. Juška, 
sekr. A. Rubliauskaitė, ižd. A. 
Valonis. Kitas seimelis nutarta 
šaukti Elizabeth, N. J.

Įdomiausi dalis, kur "dva­
sios vadas” savo raporte nu- 
siskundęs “pasireiškiančią or­
ganizacijoje laisvamany be.“ Ir 
tos laisvamanybės kalti esą... 
kuopų pirmininkai ir kunigai!

Valio už tokius kuopų pirmi­
ninkus ir lokius kunigus!...

Drasko jam širdį mikrobas kerštingas 
Negali jis manęs paguosti...
Tamsios kaip naktys ir liūdnos man dienos, 
Ir melsvas dangus apsiniaukęs — 
Senai jau kankina mane šaltos sienos, .
Ir veidas jau mano išblyškęs —

Nors kartais saulutė pakilus augštyn
Man laisvąjį kelią parodo, ■'
Bet audros su ve jai# ateina artyn
Ir vėl aš tarp debesio juodo...
Ir gamta rodo visiems gražų vaizdą, 
Linksmai gieda visi jau paukšteliai 
Kas man9 išgydys širdies opią žaizdą 
Kad galėčiau gyventi aš vėliai...
Visas pasaulis man laimės pavydi, 
Ir broliai manęs nepažįsta...
Juk žiedas pasauly tik kartą težydi 
Nuskintas jis greitai nuvysta^.
Vargas ir skurdas — likimas bet dalis, 
Man sudrumstė sapną ramybės — ’ 
Ir mano draugas tik saitas mėnulis, 
Jis glosto mane iš augštybės.^ '*

Šiaulių S. D. Kalėjimas. ' — A. Kvedaras.

“Zoologijos Biuras” Apie 
Lietuvos Prezidentą ir Žmones

"Laisvės” 
ras” labai 
kad Lietuvos 
Grinius, buvo 
tas minių net 
dvasiškija paskui pasikvietė 
Prezidentą ant pietų. Tai buvęs 
visai peiktinas dalykas.

Taip atrodo zoologiškos min­
ties gyvūnams. Bet žmonėms ki 
taip atrodo. Prezidentas yra ša 
lies valdonas ir jis gali lanky­
tis savo respublikos žėdname 
kampely, kad ir bažnyčioje. Jei 
gu dvasiškiai jį gerbia, tai jiem 
kreditas reikia irgi atiduoti, kai 
po sąmoningiems piliečiams, ži 
noma. zoologiški minties gyvu 
nams butų gerai, jei piliečiai Į 
savo prezidentą akmenais 
tvtu. Bet reikia atminti. 
Lietuva, tai ne Maskva.

TUB KART SAVAITĖJE 
Uuralnkata, KMswrKaii 

ir Bubėtomis 
Brooklyn’e, N. Y.

METINfi PRENUMERATA*
BarteaytoM V&hrtijose — *4.00

/L Kanadoje —------------------- *4.60
LiM^voje ir kitur — — *5.00 
ftĮiaunerata reikia apmoksti 

iiankato.
Apie Skelbimus Klauskit La ii k a

Adresas: - 
yienyt* PubL Co^ lac. 

195-197 Grand Bk, 
Brooklyn, N. Y.

-g..- 1-- --- ...

Į PERŽVALGA .

Mtkhikos katalikams; 3) Orga­
nizuoti mergaičių Sporto Lygą; 

fasigaKvti namie ir nedrumstų musu santykių Amerikoje,O) Suvesti į ryij vyrų sporto 
nes jau ir be to gana pridrumstė... |organizacijos.



Rašo J. M. Danielius

PROTOKOLAS

Besiartinant Klaipėdos Sesija I.

Sąjun-

Klubo,

kitų
Klubo, “Nėra Panašaus

Aplankymas Kapų

Po piet, inkorpore, visi eks-

Vakare, didesnė dalis ekskur-

Tuli keleivių likomės keliom

New

9

Miestas Klaipėda Delegatų Sąrašas Sekantis

Suruošiami klaipėdiečių eks­
kursantams pietus “Ryto” vieš-

40. A. Ivas, S. Boston, Mass.
41. J. O. Sirvydas, Brooklyn,

Įima surasti atatinkamų žodžių 
už jų malonumą ir geraširdin- 
gumą atidėkoti.

Nuo Amerikos Lietuvių 
Linden, N. J.

29. P. Budreckis.

BALTIMORE, MD.
Paskutinis L. A. D. Kliubo 

A t sakymas Dženkins’o 
Atsakymui

MARQUETTE PARK, ILL. 
Graži Taupos Draugija — Tik 

Nepriteko Vardo

“Amen,” tai iš musų pusės, 
su šiuo baigiame tą ginčą.

Pietus “Ryto” Viešbuty

ANSONIA, CONN.
Arc. Matulevičius Atlankė 

ir Mus

“.S?,1 ‘£2-
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Iš KELIONĖS SU “VIENYBES” EKSKURSIJA 
PO LIETUVĄ

(Tąsa)
Pirmoje dienoje “Baltara” 

plaukėme, visi ekskursantai kai 
bitelės “ratoti” linksmi ir šir­
dingi. Tūli jau gražiai lietuviš­
kas melodijas traukė. Apart to 
ant laivo buvo gramafonas ir 
daug lietuviškų rekordų: Kip­
ro Petrausko, Sodeikos, Grigai­
tienės ir daugelio kitų, kas eks­
kursantus gerokai linksmino. 
Oras5 buvo gražus, juros ra­
mios. Laivas “Baltara” tik liū­
liuoja besiartindamas Lietuvos 
uosto Klaipėdos.

Aptarnautojai laivo “Balta­
ra” gana mandagus; patsai lai­
vas gan švarus, nors nedidelis. 
Bet kelionė laivu “Baltara” bu­
vo smagi ir maloni; keleiviai 
patenkinti. Viską ant laivo “Bal 
tara” pagerino šimto nuošim­
čių tai buvimas gerų gyduolių 
“troškuliui nuraminti.” Nes ant 
jo maistas Europiškas ir kito- 
kis skonis, negu kad buvo ant 
“Leviathan.”

šusios lietuviškais rubais įr glė­
by laikančias bukietus gėlių.

Laivas sustoja, ekskursantai 
pro ašaras vieni kitų klausia: 
“Kas čion darosi? Ar šie žmo­
nės musų laukia?” Atsakiau 
taip. Tada dar smarkiaus eks­
kursantai susigriaudino.

Ant laivo užlipo muitinės ir 
emigracijos viršininkai Micke­
vičius ir p. Baltrūnas, atstovas 
Baltic American Ld. Co., priė­
mimo ekskursantų pirmininkas 
p. Stikliorius, lietuvaitės su glė 
biais geliui ir kartu amerikie­
tis p. Pr. Bajoras. Sveikinima- 
sis su Klaipėdiečiais; Klaipė­
diškės lietuvaitės kiekvienam 
ekskursantui įteikė po gėlę. Tuo 
jaus atliekami visi keleivių for­
malumai. Greit ir mandagiai, 
bagažai irgi perleidžiami be jo­
kių kliūčių. ~

Ir vėl pas ekskursantus nau­
jas apsidžiaugimas įžengiant į 
Lietuvą.

Klaipėda tuo vertingesnė, kad 
turi nuosavą iš Baltiko juros 
įplauką. Lietuvos valdžia priva 
lėtų domę kreipti ir uostą pagi­
linti, idant didesni laivai galė­
tų įplaukti. Tuomet pasidarytų 
LietuVbs su Amerika tiesiogi­
nis kelias, apart to importas ir 
eksportas, kas šaliai duotų dide 
les sumas kas metas pinigų. 
Prie dabartinio sunkaus ekono­
minio padėjimo, Lietuva neište- 
sa litų to darbo atlikimui. To­
dėl ar nebūtų gerai vienai ar 
kitai didžiųjų laivinių kompa­
nijoms atiduoti koncesijos ke­
liu keliems dtsėtkams metų? O 
jos Klaipėdos uostą padarytų 
Lietuvai tinkamu.

Klaipėdos krašte ūkiai labai j 
pavyzdingi, triųbos tvarkios, ke ’ 
liai geri. Keliaujant po Klaipė­
dos kraštą lyg buvo susidariusi 
mintis, kad ir visoje Lietuvoje 
taip yra. Keliaudami iš Klaipė­
dos į Palangą, musų vežikas 
sako parodysiu buvusį rubežių 
tarp Vokietijos ir Rusijos. Lau­
kėme iki privažiuosime. Sako: 
“štai šie du kupstai tai rube- 
žius.” Ištiesų, tuoj pasirodė 
skirtingi vaizdai: ūkės daug 
skurdesnės, laukų visai kitokia 
išžiūra; keliai dikčiai blogesni. 
Rodos, tie patys musų broliai 
gyvena, tik pas juos kitas Die­
vas.

(Toliaus bus)

IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ 5-T0 
VISUOTINOJO SEIMO

Amerikos Lietuvių Penktasai rų Politiško Klubo, Baltimore, 
Visuotinasai Seimas buvo atida­
rytas Rugpjūčio 30 d. 10:00 v. 
ryte Lietuvių Muzikalėj Sve­
tainėje, 'Allegheny Avenue ir 
Tilton St., Philadelphia, Pa.

Seimo atidarymui vadovauja 
Dr. E. G. Klimas ir p. J. V. 
Grinius.

Birželio 2 d. saulutė giedriai
švietė, diena buvo graži, “Bal- buty. Laike pietų kalbos ir mu- 
tara” laivo kapitonas praneša, zika. Pirmiausia prakalbėjo p. 
kad šį rytą 10 vai., pasieksime Stikliorius pasveikindamas sve- 
uostą Klaipėdą (Memel). Pas čius-amerikiečius. Jis linkėjo 
ekskursantus momentaliai ūžė-.amerikiečiams apžiūrėti Klaipė­

dą, jos apylinkes ir kvietė čia 
apsigyventi. Kalbėjo ir Klaipė­
dos Krašto gubernatorius p. Ži­
lius. Jo kalba buvo jautri ir pa- 
trietinga. Kalbėjo keletas 
kalbėtojų.

jo tyla ir jie pradėjo į vienas’ 
kitą žvalgytis. Kiekvienas su­
sitvarkė savo bagažus. Už valan 
dos laiko pradedam iš tolo ma­
tyti Klaipėdą. Laivas pradeda 
eiti vis lėčiau.

Prisiartinom visiškai arti 
Klaipėdos uosto. Matosi didelė 
minia žmonių. Tai klaipėdiečiair 
susirinkę laukia amerikiečių-
svečių. Ant laivo ‘Baltara” j kursantai aplankėm kapus, kur 
stiebo plavėsuoja trispalvė Lie- ilsisi karžygiai galvas padėję 
tuvos vėliava. Kaip tik laivas]už Klaipėdos Krašto Neprigul- 

r,£pėjo į .postą .įplaukti, , pasigir-’ mybę, tų tarpe ir amerikietis a. 
do muzikos balsas ir kuo ar-’a. Martus. Tapo uždėtas vaini- 
tyn, tuo smarkyn.

Visi
kas varde “Vienybės” ekskur- 

ekskursantai pradėjo sijos kovotojam už Klaipėdos 
žvalgytis kas čion groja? Pama Krašto laisvę.
tėm muzikantus ir minia lau­
kiančiųjų. Muzikantai buvo tai santų apleido Klaipėdą ir iške- 
kariumenės ir vietinės milicijos liavo į Didžiąją Lietuvą pas 
benai. Visai prislinkus musų savo gimines ir pažįstamus, 
laivui “Baltara” į prieplaukos
stotį, dar trenksmingiau muzi- dienom; plačiaus pamatyti Klai
kantai patiktuvjų maršus grie- pėdą ir jos apylinkes. Kokius 
žė. Pasipylė sveikinimai iš lau- ekskursantai gavo įspūdžius iš 
kiančių jų minios. Ekskursantų klaipėdiškių priėmimo, jų ne­
kaip vieno, visų veidai apsi- J užmirš iki mirties, ir vargu ga- 
pylė džiaugsmo ašaromis. Tai 
buvo momentas, kurį sunku ap 
rašyti. —

Matosi prieplaukoje laukian­
čiųjų tarpe plavėsuojant lietu­
viškais vėlukais, automobiliai 
taippat pasipuošę trispalvėmis 
Lietuvos vėliavomis visai arti 
laivo matosi lietuvaitės pasipuo

Miestas nemažas, švarus ir 
tvarkingas, — mažai kuo skiria­
si nuo Amerikos miestų. Dar

LYNDHURST MOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

WHdwood, N. J.
S. 2VIGAITI8 Savininke*

ViHbtrtifl tori 70 kambarių *n vitaia patogumai*, kfr>k vienam prieinama 
Įeina, netoli ntotių, ir arti vandenio, kur gražiausi pamariai viaoj apielia* 
k"j*, eraagianma vieta del maadymoa, vanduo ramiai banguoja, vilnie žmo­
gų. tik anpte repe. Taipgi tfŽkikan gražų Bufetų, visokių gteų garimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai pai klanai a, vetarot karkiama

THE LYNDHURST HOTEL

Seimas buvo atidarytas su A- 
merikos ir Lietuvos hymnais, 
kuriuos sugiedojo specialiai už­
prašytos Lietuvos Operos ar­
tistės pp. Liuda Sipavičiūtė ir 
Kamilė Jozevskaitė.

Philadelphia miesto Majoro 
varde, Dr. T. W. Davis pasakė 
gražią patriotingą prakalbą.

Mandatų sutvarkymui paskir 
ta komisija: p. J. V. Grinius, p. 
P. Jurgeliutė ir p. Alberta B.l 
Strimaičiutė. Kol mandatai 
tvarkomi, šaukiami pakalbėti 
pirmojo Amerikos Lietuvių Sei 
mo buvę delegatai 1906 m.: p. 
V. F. Jankauskas, p. V. Ambro- 
zevičius, p. J. O. Sirvydas ir K. 
Liutkus. Toliaus duodama pro­
gos pasirodyti čion augusiam 
jaunimui. Kalba p. J. Mėšlis iš 
Boston, Mass. Antras kalba 
Mindaugis Mikolainis iš Brook­
lyn, N. Y. Trečias J. Kazlaus­
kas iš Pittsburgh, Pa. Toliaus 
kalba Lietuvos Atstovas p. K. 
Bizauskas; p. J. čėsna, majo­
ras žadeikis, Lietuvos konsulas 
Chicago, Ill.

Pabaigus kalbų programą, 
šaukiami delegatų vardai ir pri 
sagstomi seimo ženkleliai per 
pp. Valiunienę ir Lukoševičienę. 
Užregistruota 115 delegatų; 22 
delegatai kurių mandatai buvo 
priduoti, ant šaukimo neatsilie­
pė.

Md.
19. M. Valunienė,
20. O. Lukoševičienė.

Nuo Lietuvių Vertelgų ir Pro­
fesionalų Buto, New Britain, 
Conn.

21. A. Stankus,
22. M. Daunis.

Nuo Lietuvių Republikonų Pa- 
gelbinio Klubo, Philadelphia, 
Pa.

23. J. Bišis.
Nuo Lietuvių Piliečių 
gos, Philadelphia, Pa.

24. K. žadeika.
Nuo Lietuvių Politiško
Newark, N. J.

25. M. Akialis
26. A. S. Trečiokas
27. M. Truska
28. J. Trečiokienė.

šitoje arti Chicagos miesto 
daly pradėjo apsigyventi šauno 
kas skaičius lietuvių, kurių tar­
pe daugiausiai pasiturinčių. Ne 
senai čia jie ir sutvėrė finansi­
nę taupos draugiją — “Spul- 
ka,” angliškai: “Dollar Savings 
Building and Loan Assosia- 
tion.” Jos atidarymas įvyks 
Rugsėjo 4 d.

Draugija tai graži ir verta 
visų kolonijų lietuviams būti 
pavyzdžiu. Bet kam ta lenkiška 
“spulka?” Bene dėlto, kad pa­
sirodyti, jog arti Chicagos gy­
venant, lietuviai esą visai nu­
grimzdę lenkų “kulturon?”

Nuo Lietuvių Vaizbos Buto, So. 
Boston, Mass.

1.
2.

V. A. Jankauskas. 
Ad. F. J. Bagočius.
Dr. A. Kapočius^
J. Mikelionis 
Dr. J. Mėšlis
D. Pilka.

“Keleivio” So. Boston,

4.
5.
6.

Nuo
Mass.

7. S. Michelsonas.
Nuo L. S. S. 60-tos Kp. 
Boston, Mass.

8. M. Michelsonienė.
Nuo Lietuvių Mokslo Draugijos 
Pittsburgh, Pa.

-9. J. Kazlauskas.
Nuo Bostono Lietuvaičių Drau­
gijinio Klubo, So. Boston, Mass.

10. O. Kapočienė
11. B. Bagočienė.

Nuo šv. Antano Draugijos, Os­
ceola Mills, Pa.

12. M. Makarevičius,
13. J. Matačiunas.

Nuo Amerikos Lietuvių Ukėsų 
Klubo, Philadelphia, Pa.

14. A. Čiurlionis,
15. J. Karžanskas.

Nuo Lietuvių Amerikos Atletų 
Klubo, Baltimore, Md.

16. K. Laukaitis.
Nuo Lietuvių Tautos Katalikų 
Bažnyčios, Scranton, Pa.

17. Vysk. J. Gritėnas.
Nuo Lietuvių Pagelbinio Klubo, 
Philadelphia, Pa.

13. K^ Stankus.
Nuo Baltimorės Lietuvių Mote-

So.

Nuo Lietuvių Ukėsų Klubo, So.
Boston, Mass.
Baston, Mass, ir TMD. Centro

30. V. P. Jankus.
Nuo ALTS. 4-to Apskričio, Chi­
cago, Ill. '

31. J. Švitra.
Nuo Nemuniečių Klubo, Shenan 
doah, Pa.

33. A. šankevičius.
34. J. Zakarevičius.

Nuo Teatrališkos ir Giedorių 
Pagelbinės D-tės, Philadelphia, 
Pa.

35. A. Montvilas,
36. E. Butkus.

Nuo Norwoodo Lietuvių Veikė­
jų Ratelio, Norwood, Mass.

37. N. šergalis
38. A. Neviackas

Nuo A. L. T. Sandaros.
39. A. B. Strimaitis,

42. S. Gegužis, Mahanoy City, 
Pa.

43. V. Jankauskas, New York,

44. V. Lazdynas, Newark,

45. J. Ambraziejus, Brooklyn,

46. V. Ambrazevičius, New­
ark, N. J. (ir nuo TMD. 41 
kuopos).

47. J. Jokūbaitis, Brooklyn.

48. Dr. M. J. Vinikas, New

Nuo SLA. 126-tos Kp.,

S. E. Vitaitis
J. T. Vitkauskas
A. B. Mūras.
TMD. 43-čios kp., ew

49.
50.
51.

Nuo
York, N. Y.

52. M. Strimaitienė.
Nuo SLA. 190-tos kp., Manville,

54. A. Makauskas.
Nuo šv. Vincento Draugystės, 
Maspeth, N. Y.
. 55. A. Navickas

56. P. Kulis (taipgi atstovau­
ja ir Lietuvių Auditorium, 
Maspeth, N. Y.)

Nuo šv. Jurgio Kareivio Dr-tės 
Philadelphia, Pa.

57. J. Ivanauskienė
Nuo Lietuvių Ukėsų Politiško 
Klubo, Waterbury, Conn.

58. J. Trečiokas.
(Toltaus bus)

P-nas Const. C. Jenkins, kurs 
rašo be lygsvaros ir be senso, 
kurs jau ne iš vieno laikraščio 
už netaktingu mus buvo Balti- 
morės korespondentų plunksno­
mis išbadytas, prisispyręs ra­
šo nesuomones, ir gana. Va kad 
ir “Vienybės” No. 106, š. m., 
ant teisingo ir bepusiško L. A. 
D. Klubo atsakymo, jis vėl me­
lagingus faktus teikia.

Pirmiausia kas link katras 
klubas pirmiau pradėjo varto­
ti “Lithuanian-American.” Jam 
buvo musų atsakyta, kad senas 

1 klubaš jau nuo kokių astuonių 
metų pradėjo vartoti “Lithua- 

■ nian-American,” ir, laipsniškai, 
perkeitė galutinai. Ir tas faktas 
senam klubui suteikė “prior 
use” to vardo negu naujas klu­
bas buvo gimęs. Tai senas klu­
bas naujo klubo “nenuskriau­
dė.”

Antra, mes užginčijome, kad 
musų klubo kalbėtojas tamstas 
vadino “piemenimis” ir “vaikė­
zais.” Mes apgynėme tamstų 
garbę. O Jenkins vėl “giriasi” 
pasauliui, kad vot jie buvo vai­
kėzais ir piemenimis ir tokiais 
nori pasilikti, kas antras laik­
raščio numeris tai pakartoda­
mi. Na, vyrai, jei tas jums pa­
tinka — Amen! (reiškia — te­
gul taip buna). Tuo dalyku ne­
siginčysime. Jūsų valia.

Dar toliaus, p. Jenkins sa­
ko: “Kas link įvairių profesio­
nalių “titulų,” matyt, kad jus 
tiek suprantat, kiek kalvis apie 
čebatų darymą.” Na, tas saki­
nys Jenkinsui tai pilnai pritin­
ka !

Ar žinai, p. Jenkins, iš kur 
žodis “titulas” paeina? Nežinai. 
Ar žinai kokius laipsnius aptie- 
koriai gauna? Nežinai, — taip 
kaip nežinai kiek dantų Salamo 
*nas turėjo mirdamas, taip daž­
nai kokius laipsnius aptieko- 
rai gauna, ir ką tie laipsniai 
reiškia. Ir kad apie tuos daly­
kus nesiginčytum, tai kad tų 
dalykų nežinai, tai dar nėra jo­
kios negarbės. Ne tik tamsta, 
bet milionai panašių dalykų ne­
žino. Ir net ir jie nėra tame kai 
ti. Bet jie nesiginčija apie tai. 
Tamsta gi, kieno nors klaidin­
gai informuotas, sakote, kad 
kiekvienas vaistininkas, baigęs 
savo profesijos mokslą, gauna 
titulą “Dr. of Pharmacy.” Tai 
graži neteisybė.

Kada gi minimas “Dr.” yra 
baltimorietis, ir lankė Universi­
ty of Maryland, ir ten gavo di­
plomą, tai kitokio laipsnio ten 
negalėjo gauti kaip tik vieną 
tokių, ką įstaiga, “University 
of Maryland School of Phar­
macy,” suteikia. O tos mokyklos 
laipsniai yra vaistininkams se­
kanti: “Ph. G.” ir “B. S. in 
Phar.” Na, p. Jenkins, kad jau 
esi toks “smart” vyras, pasa­
kyk ką tie laipsniai reiškia?

Nežinai. Paaiškinsime. “Ph. G. 
reiškia “Graduate in Pharma­
cy;” gi “B. S. ir Phar.” reiškia 
“Bachelor of Science in Phar­
macy.” Ir tie laipsniai neduoda 
“Dr.” titulo vaistininkui, kaip 
pavadinimas vargonininko “Pro 
fessor” neduoda profesoriaus 
laipsnio. Visas Jenkinso įsišoki- 
mas tame, kad jis girdėjo ką 
nors kalboje, — pusiau juo­
kaujant, pusiau paglostant, — 
taip vadinant, tai jis ir laikraš- 
tin su tuo išvažiavo. Mat p. Jen 
kins neturi supratimo, kad tan 
kiai pasakytas ir parašytas žo­
dis turi daug skirtumo.

O kaslink “kovos už teisy­
bę iki galo,” tai vargu supranti 
ką kalbi. Tamstų klubas turi!Per penkis metus surengė tris 
teisę gyvuoti, ir niekas jo neki- koncertėlius. Už kuriuos save 
bina. Ir tie visi ginčai “Vieny-1 kėlė į padangę. Atvažiavęs gy- 
bėje” ir iškilo tik del p. Jen-’ rėsi net su aukso medaliais, py­
kins, nesugebiant ko nors rim-* baiga gi parodė, kad tie aukso 
to parašyti, rašymo visokių ne medaliai neverti blekės. Tai tas 
butų dalykų. Patartina naujam 
klubui pasirinkti rimtesnį ko­
respondentą, ir viskas bus tvar­
koje. L. A. D. K. Valdyba.

Nuo Redakcijos. Storiausis
nes

BINGHAMTON, N. Y.
Išsikrausto Kunigėlis, Kurio 

Mažai Kas Gailisi -

Kun. Kaz. Skripka, buvęs čia 
virš 5 metus, apleidžia Bing- 
hamtoną. Apie jo y patą neten­
ka daug rašyt, bet reikia pa- 
žymėt apie jį kaipo lietuvį. Gai­
la jam lietuvio vardo, nes per 
virš 5 metus nieko nėra nuvei­
kęs Lietuvos labui. Lietuvybė 
jam svetima, nes, nors ‘lietuvių 
parapijoj gyveno, bet lenkiškas 
evangelijas skelbdavo kas šven­
tadienį, kuo lietuvius baisiai py­
kindavo.

Vargonininkę vežiojas su sa­
vim, kuri sykiu ir gaspadinė.

Rugp. 3 d. are. Matulevičius 
atvyko paprastai su automobi­
liu, nebuvo rengta jokių iškil­
mingų sutiktuvių. Klebonas J. 
Jankauskas paprašė iš sakyklos 
draugysčių, kad einant jam baž 
nyčion iš klebonijos dalyvautų, 
kaip tai š. O. mot. ir Š. A. ir 
S. K. vyrų draugystės; tai taip 

, ir buvo. Klebonas daug triūso 
į padėjo vienas rengdamas viską.

Vaikučių stebėtinai daug pri­
rengė ir išmokino per kelis va­
karus kaip apsieiti bažnyčioj, 
einant prie dirmavonės; viso 
buvo virš 170, dar ir suaugusių 
keletas moterų ir vyrų pasiro­
dė buvusių nedirmavotais.

Po astuonių vakare pradėjo 
eiti visa kompanija iš kleboni­
jos į bažnyčią. Bažnyčioje cho­
ras giedojo iš N. Y. šv. Petro 
katedros partrauktas, 10 ar 12 
giedorkų. Labai puikiai atrodė, 
kaip vaikučiai ėjo prie alto­
riaus laike dirmavonės; nėvie- 
nas nesuklydo iš savo kelio.

Klebonas klaidą padarė, ne­
tikusius kumus sutaisė 
poras: mergaitės buvo parink­
tos jaunos ir gražios ir vienas 
vaikinas, bet kaip antri 2, tai se 
niausi senberniai iš Ansonijos.

Na, ir šįlam, šlampam lauk­
dami, ką išgirsim iš garbės sve­
čio lupų. Ugi girdžiam tą patį, 
ką ir kas šventadienis musų 
klebonas sako. Are. Matulevi­
čius dvasiškių vadinamas “tau­
tos vadas,” bet jisai tuom nė­
ra; visiškai jam bereikalingai Į 
dedamas tas vardas. Bažnyčios 
galva yra ir tegul buna, iš jc 
pamokslų matytis, kaip jis atsi 
davęs tik Dievo garbei, o ne tai 
tą vesti. Davė pavyzdį vaiku 
čiams apie dirmavonės sakra­
mentą, apie nekaltybės stoną, 
kaip reikia būti geriems katali­
kams ; bet prie to visko, kad bū­
ti geriems lietuviams ir nepa­
miršti savo tėvų, tai visiškai nie 
ko nepriminė, kur gal butų ne­
kartą ir įsidėjęs į mintį.

Toliaus pasidžiaugė, kad mu 
sų tėvynėj bažnyčia iš pat pa­
matų tvirtėja ir bujoja laisvo­
je Lietuvoj.

Sako: rusas taip naikino 
spaudė, žudė kunigus, naikino 
spaudą ir bažnyčias, bet nepa­
jėgė sunaikinti musų kalbos ir 
pati sunyko per save. Sako: 
Rusija — didžiausia musų prie 
šas. Bet are. J. M. ar pamiršo 
ar nenorėjo pasakyti, kas len­
kai do draugai yra, kad musų 
šiHį Vilnių turi apžioję; apie 
tai nė žodelio nepratarė.

Tai AL

pats kun. Skripka, kuris De­
troite bažnyčioje su lietuviais 
pešėsi. Binghamtoną jis aplei­
džia geruoju.

Laimingos kelionės! Gal su­
lauksim darbštesnio klebono.

Darbai čia daugiausia čevery- 
kų išdirbystės, kurios eina ne­
pergeriausia. Uždarbiai taipgi 
nekoki. Veikimo jokio svarbaus 
nesimato, viskas apsnūdę.

Skirpstas

Gyduolei išlaikusiai 45 metu 
galite pasitikėti. O tai yra Seve- 
ra’s Cough Balsam, kurį bile 
aptiekorius jums duos už 25 
centus, arba didesnį už 50c. Jis 
sustabdo kosulį, kada kitos gy­
duolės neveikia. Mr. A. Kūne, 
Hemlock, O. sako: “Kada joki 
gyduolė, net musų daktaro, ne­
gelbėjo sustabdyti kosulį mano 
dukters, papirkau Severn’s 
Cough Balsam ir kosulis tuoj 
pranyko. Stebėtina gyduolė ir 
nėra jai panašios.” Severn’s 
Cold Tablets nuvaiko persišal­
dymą. 30c. pas aptiekorius. — 
W. F. Severą Co., Cedar Rapids 
Iowa. _ (S-14)

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę”

Santai Midy
Greitai Pra žalio m

SKAUSMINGĄ
SLAPINIMĄSI

Saugokis netikrų 
Ieškokite vardo 

“Midy” 
Visose Aptiekose

LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausio ir grelčt aurin 
Vokiečių laivo 

COLUMBUS 
arba kito ton palios linija 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambarini 3 kabio* 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Lalvakortis 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

32 Broadway New York 
arba Vietos Arentas

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue ' 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

N«jdų ToL Michigan 6781
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ZOSIA

MM MAŽUTIS FELJETONĖLIS
LIETUVIŲ MOKYKLOMS

NELAUK
TARKAINIA1

35c

llll

DURNIUS SU DURIMIS

(Iš tarkiškojo folkloro)

Telephone: Newtown 4464

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRĄŽUS NAMAIGraboriai

Mamute

labai

MILIONO DOLARIŲ SALE

JUOKIS
KAD IR
NENORI

Augštos apskričių viršūnės 
Su klebonais baliavoja.
Juokias žmonės loja šunės 
Bet jie nieko neatboja.

Kur tik žiuri visos vietos 
Vis krikščionių nutepėtos. 
Lietuvoje vietos nėra 
Kur švari but atmosfera.

Washingtono kongresas 192-' 
metais išleido trylika tukstan 
čių naujų įstatymų. Iš tų, 12, 
999 įstatymai jau buvo sulaužy 
ti dar nespėjus nudžiūti rasa 
lui nuo Prezidento parašo.

paema nuo zo 
” Juo padaro

Tel. Greenpoint 7831

I LIAUKUS FOTOGRAFAS

4 Lexington Avenue, * 
arti Grand Av., Maspeth, LJ^ N.Y.

lūs, kai įvyksta saulės užtėmi 
mas.

Rašo Tam. Tanias

— (ypač lietuvis) 
pasišventėlis, kuris

Rumunijos karalaitis Karo­
lis; buvo atsisakęs sosto ir pa­
bėgęs Paryžiun su žydelkaite 
Jeanne Marie Vąlanetina Lam- 
brino, geriau žinoma vardu “Zi- 
zi.” Vėliaus nieko iš to neišėjo, 
ir dabar minėta Zizi skundžia 
karalaitį ant dešimts milionų 
frankų už jos “sugadinimą.”

Karalaitis gavo pamoką, kad 
laisva meile ant galo gana bran 
giai atsieina.

GARS1NKITĖS “VIENYBĖJ

Gyvenimo įšvirkštos
įmonės dažnai buna kiaulė­

mis. bet kiaulės niekados nebū­
na žmonėmis.

Gamta sutverdama dramblį 
visai nepaisė ekonominės tvar­
kos: dėjo jan tiek, kiek pa­

čia fašistas Janušonis 
Bado žmones į pašones 
Ir valdžios naujosios šlovei 
Krikščionauja po senovei.

$130, 300. 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

J. BARTAŠIUS
Balsamuotojai

Departamentus sutvarkė, 
Kad net pažiūrėt malonu. 
Štai jum — referentas knarkia 
Tartum groja ant vargonų.

žodžiu, atmosfera tokia, 
Kad ji baisiai kenkia plaučiam. 
Kur pauostyk - visur dvokia 
Endziulaičiu ar Krupaučium.

— Liet. Žinios.

Atmintinos- dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC” ir “Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina-------
Vaikų Darželis —

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. 1

Lietuvoj nebėra kampo.
Kur kvėpuot nebūtų tvanku 
Kur pažiūri — visos vietos 
Vis krikščionių pristovėtos.

Atpratino
Baltrus į savo kaimyną: — 

Ar žinai, manq kumelė buvo 
atpratusi ėsti; bučiau atprati­
nęs ir gerti, bet ėmė bjaurybė 
ir padvėsė.

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų-, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1 <000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oat. Havemeyer Street, Brooklyn, N- Y.

TeL Stagg 7798

DIDŽIAUSIA LIETUVIU ApDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAV1MO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $400.000.00 POMIRTINIŲ’ PAŠALPŲ
• IŠNIOKĖTA $50OJ)0QjQ0. '""‘aft1**'1

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
tį “Tėvyne” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

A-B-C
gėlė, kuri yra nedoriausis vai­
kų ir darbininkų priešas. Rusi­
jos jos eilę pertvarkė šitaip: 
B-A-C (vadinas — bac! i spran

Prohibicijos generolas An­
drews, kuriam pavesta Ameri- 
M “nusausinti,” tikrina, kad 
jis šį džiabą tikrai atliksiąs, 
tik reikią kad šiais metais fe­
derate valdžia jam duotų $26,- 
231,000 užlaikymui armijos 
kumštingų angelų sargų. Ta su­
ma dar neįima daugelio milionų 
dolarių, kuriuos kiekviena val­
stija turės skirti.

Atrodo, kad jam tikrai pa­
siseks išsausinti... valdžios iž­
dines !

Aklamacija — 
džio “akla mace 
ma nutarimai be jokių diskus! 
jų, tik aklu rankų pakėlimu 
Vartojama daugiausiai parapi 
jų mitinguose.

Ančių Klubo Ė dejas
Paikėtinas naminis llnimentas per 
suviršum 45 metus. Tad tai yra 
laiko išbandyti ir užsitarnavę jūsų 
pasitikėjimo,

Kaina 50 ir 60 centai.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS, IOWA

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock1 as Dvigubai Padidintus; Gvararicija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnaut 
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

SEVERA’S

GOTHARDOL

Minniequackquack, Wis., mie­
stelis yra pagarsėjęs dviem tin- 
giniausiais piliečiais pasauly. 
Vienas iš jų nieko daugiau ne­
dirba, kaip pardavinėja raudo­
nus gumos baliunukus, kada tik 
atsilanko miestely cirkus (syki 
j penkis metus), o antras par­
davinėja dūmais aprūkytus stik

Martjoaa Tamkdenl 
palagų ant pareikalavimo 

ir nedėl 
ataakan- 

ui prieinam* kain* 
7 Stagg Street 

(arti Union A v.) 
Brooklyn, M. T. 
TeL Btagg 8711

Žmonės ir padarė dabar žino­
mą priežodį: “Kaip durnius su 
durimis.” G. Graublys.

Ten žvalgyba paskubomis 
Gaudo Račį su bylomis, 
Gaudo savaitę jau trečią 
Nei bylu nėra, nei Račio

čia vėl matininks Bačelis, 
Už “teisingą išsprendimą” 
Iš prastų sodžiaus žmonelių 
Tukstantilitinę ima.

nors niekas nemokėjo, 
visados skaitė save lie- 
ir net biskį didžiavosi, 
pavardė plrmiaus buvo 

Karnas; tik

Kartą buvo pastatytas kvai­
lys sargyboje prie kokio ten 
sandėlio. Jam buvo įsakyta, 
vien tik duris saugoti ir niekur 
nuo jų neatsitraukti. Kvailys 
pastovėjęs kiek laiko atsiminė, 
kad jam buvo sakyta, saugoti 
tik duris. Atsiminęs, iškėlė jis 
sandėlio duris ir užsidėjęs ant 
pečių jis visur vaikščiojo su 
savim nešiodamas.

De p art a men tuose sėdi 
Švogris, brolis arba dėdė 
Arba buvęs vargamistra 
Katalikiško ministro.

Kur Slėpties nuo “Pirmeivių?” 
Vaikas parėjęs iš bažnyčios:!

— Mamyte, šiandien kunigėlis 
per pamokslą liepė saugotis 
“pirmeivių.”- Kur gali nuo jų 
pasislėpti?

Motina: — Bėgk, vaikeli į 
bažnyčią, nes pirmeiviai jos bi­
jo, lyg velnias šveptų daiktų.

Ir Ligoje Nepaliaujama Meilė
— Na, jau tu Jonai nepada­

rytum taip man, kaip žumba- 
kis. Jis nepaprastai myli savo 
pačią.

— Pavyzdžiui?
— Nagi,, jam gydytojas įsakė 

gerti koniaką su pienu, tai jis 
visą pieną atiduoda savo pačiai, 
o pats vargšas geria tik vieną 
koniaka!

dien* ar naktį, talpi 
dieniais. Darb* atEe' 
Šiai

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — drains, moderniški kambariai šn­
airi akiniams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komlsljoi visa­
dos maloniai gana pilnas informacijas pas —

Kaune ant Žaliojo Kalno gy­
veno našlė su šešetu vaikučių, 
šiaip taip siuvimu uždirbdama 
sau duoną. Jos šeimynoj lietu­
viškai 
bet jie 
tuviais 
jog jų 
tikrai lietuviška 
vėliaus tapo permainyta Kartu 
zevičius. ką aiškiai sakė jų se­
nieji dvarponiški popierai. Kar- 
nazevičiutės labai mėgo lietu­
viškas dainas ir daug gražių 
tokių dainų jos mokėjo; išmo­
ko gi dalyvaudamos lietuviš­
kuose choruose. Vėliaus vyres­
nioji — Zosia liko moterim mi­
rusiojo baisaus Deržinskio ir 
neabejotina, kad ji ir jam dai­
navo mylimas gražias lietuviš­
kas dainas.

Zosia buvo pasižadėjusi būti 
mano, bet pasaulinis karas iš­
blaškė mus visus. Nors Zosios 
motina išbėgus iš Kauno atva­
žiavo pas mane į Rusiją, bet Zo­
sios jau nebuvo, ji buvo slaugė 
karo laukuose. Senis Deržins- 
kis matomai geriau už mane mo 
kėjo pritraukti Zosios širdelę 
ir tokiu budu mano Zosia liko 
moterim visos Rusijos valdono. 
Kasžin ar ji laiminga?

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais jr paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

_ nes gyvena kai sode, ant 103-
pusė bloko nuo 

/fV -į Oxford Stoties.
savininkais! Pirkimo 

' ag© sąlygos labai patogios. Visas
fij yinformaci j as maloniai su

JL teiks jumsE SI! Batvinis Bros
1Ū739 — 115th Strttf 

RicHthond HM, L. tL1 
TeL Cleveland 5654

puola. Vat žmonės, tai daug gu­
driau padaro, — nes jie dažnai 
sutveria dramblį iš musės.

Absurdas — komunistų lo­
gika.

Obskurantas — tikrai neži­
noma; turbut nuo žoždio “opi 
skūra,” vadinas opios skuros 
tamsuolis.

Siuvėjas 
yra tokis 
stato svetimiems svetaines, < 
pats laiko mitingus vištinyčio

Rizikuok, bet Žiūrėk tu Man!
— Tėte, ar galiu eiti mau­

dytis?
— Gali, tai gali. Bet žiūrėk 

tu man, jeigu nuskęstum, tai 
nė namo nepasirodyk!

Geriausią laįkrodžįį vyriškų ii 
moteriškę ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit'gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailiu rašomų plunksnų

išleido puikiu 
KĄLEN-" 
LIETU- 

.p'aiuų. Kick vie - 
pareiga suteikti 
KALENDORIŲ

Išalko
Ponas i žmoną: — Duokite 

greičiau valgytu,baisiai išalkau.
žmona: — Vaje tu mano, ro­

dos nieko sunkaus nedirbai?
Ponas: — Nedirbau? Aš kiau 

ri dvi valandi žiurėjau, kaip 
mano bernas malkas kirto.

Perdaug nosį Riečia
Petriukas 

teisybę sako tėtė, kad jeigu jis 
su tavim butų neapsivedęs, tai 
manęs nebūtų ant svieto?

— Na, taip; bet jis perdaug 
apie save mano, tas tavo tėtė...

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Mat Giminės
— Tavo pati ir uošvė 

panašios į viena kitą.
— Stebėtinai panašios, žino­

te kartais net ir man pačiam 
pasirodo, kad aš turiu ne tai dvi 
pačias, ne tai dvi uošves.

• VIENYBES” Bendrov 
KALENDORIŲ 1927 mei/m 
DORIŲ S susideda iš 
VOS vaizdų ir aštuona 
no lietuvio biznieriaus 
gražų LIETUVIŠKĄ 
savo kostumeriams 1927 metais. Ant pa 
reikalavimo prisiusime kalendoriaus sam 
peli ir kainą. Prisiuntimui sampelio pri 
dėki 25 centus stampomis.

GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugia!

ANTANAS TAČILAUSKAS
• ” ’Savininkas'* - •

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite jauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y. 
(Telefonas Stagg 2922)

• Viires fntogra į 
fijoe darbas *t-l 
lieku artlattiksL 
Ir prieinam* k*l-l 
D*. Reikale n* į 
namirSUt *dr*eo!

Juozas Garšva
- — - ... t ■ - , • ,F • < .

Mabo fina* geraf atllAca MftaaCfaf darban: ir laidoja mtnidn* ant rlaoklt}
kaptah}. P*<r*bna parvedi* aao papruManri q Iki prakilnUmlŲ. Paraamdo kadetai lal- 
dotpvdma, TManjoaia, tatLitynoms ir taUema paaivaMadJimama. ‘

- 8ž»sį

Fotografavimas jrairiy grnpię ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, raka

< , ♦ rienių, nabašnin
flRTWMHBMl b?, mokinių

ft- ?'r* mano ape
K ClAl^bd.

■'■Į*-

KURIEMS TIK 

KO REIKALINGA 

J NAMUS 

KREIPKITĖS 

198-200

viaom.t?
Nakti



JONAS KANTAUTAS

PHILADELPHIA, PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVES 
IB GEDEhHNO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

B

Rašo J. Jasineričius

mus. 5. Keiktų apsivalyti.

Štai Ka Žmones Sako

Visiems

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y 

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

U

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe Nth Au’e. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

; ui si 
kuponu

il tfetn- 
paraakū 

kai0 prižiūrėt I 
tr pe/iett aav* Ir 

juiy kudikj. I*kirp-
kite Jr prJgiuaklte

šiandie su T£rdu "
jr adresu. ;

THE BORDEN COMPANT 
Borden Bldg. New York

MOLLANH 11 AMERICA LINE W
I*,' Tiesas- trumpos kehas per Kocerda 

m'ą. į ir ii visų dalių

BUVSĄtf (SEPT.) l t D„ IH26

V-'Į: \t Ąa«/.' VAf/..'J / *4, Redakcijas Atsakymai

LAIŠKAI Iš LIETUVOS

III.
1. Vieno Ministerio praneši-1 mums, 

mas. 2. Valdininkų santykiai su 
eiliniais piliečiais. 3. Pavyz-

Nepersenai viename valdžios 
oficiozo “Lietuva” numeryje til 
po reikšminga 
nisterio Dr. L 
nešimas. Tenfreikalaujama, kad 
visi, minėtos Ministerijos žinioj 
esančių įstaigų, tarnautojai su 
atsilankančiais piliečiais intere­
santais elgtųsi švelniai, manda­
giai. To nesilaikančius p.rMinis-

pono ž. U. Mi- 
Krikščiuno pra-

Zinoma, 
daug kam toks pranešimas gal 

i bus labai nemalonus; ką gi čia 
it kokiems barbarams,

po grasinimu bausme primena­
ma mandagumo reikalas. Bet 
ką gi iš tikrųjų sako toks pra­
nešimas? Sako tai, kad rimtas 
ir sąžiningas demokratinės res­
publikos ministeris negali pa­
kęsti nežmoniško valdininkų su 
piliečiais elgimosi. Tas ypatin­
gai opu žemės ūkio srityje, kur 
išimtinai tenka turėti reikalo 
su sodžiaus žmonėmis. Ir todėl 
toks p. Ž. U. Ministerio reikala­
vimas yrą labai demokratiškas 
ir sveikintinas.

Kad pas mus valdininkų san-

ne- 
la- 
že-

r— Tamsta, reikalauti negali, 
tamsta gali tik prašyti!

Pavyzdžių ieškoti nereikia. 
Kam teko turėt reikalo su mu­
su valdininkais tam šis dalv- 
ka$ bus labai suprantamas. Ki­
tur to nėra. Paimkim, kad ir 
musų artimiausi kaimyną — 
Latvius. Ten visai kas kita. Ten 
tarp valdininko ir šiaip piliečio 
toks santykis, kaip kad tarp 
bendrą valstybės kūrimo darbą 
dirbančių. Ten valdininkija pi­
liečiams tarnauja, padeda, o 
pas mus valdininkas pilietį tik 
“valdo” ir išnaudoja. Demokra­
tizmo, valstybingumo ir sąžinin 
gurno pas musų ponus nesama. 
Tai ir svarbu. Kitose visose de­
mokratinėse valstybėse Įvairių 
luomų ir sluogsnių piliečius ri­
ša kas tai bendro. Ten žmonės 
patys save valdo. O musų pi­
liečio šiuo klausimu filosofija 
štai kokia: — buvo vokiečiai, I Prot. Sekr. — J. Ivanauskas, 

3585 Salmon St., 
Fin. Sekr. — B. Bairtuxas, 

3118 Belgrade St.,

Anonymui: — Ačįu už pri-, 
siuntimą to laiškelio ir fotogra­
fijos. Mums butų malonu dau­
giau gauti- dokumentų sąryšy 
su tuo klausiniu. Gal malonė­
tumėt daugiau parašyti arba a 
silankyti redakcijon?

NAUJI BUTĖNO REKORDAI

Nusipirkite šiuos naujus populuriškų 
damn rekordus, kuriuos įdainavo 

artistas Jopas Butėnas

tykiai su eiliniais piliečiais 
normalus, tai faktas. Tuo 
biau tas teko pastebėt pas 
mesnių kategorijų valdininkus.
Žiūrėk ateis koks žmogelis, ku­
riuo reikalu, tai su juo valdi­
ninkas elgiasi, kaip su kokiuo 
vergu, žinia, toks sodietis besi­
taikydamas žvairuojančiam “po 
nui,” kai ką ne taip pasako* ar 
ką, tuomet valdininkas susiner­
vuoja, pradeda sakyt “pamoks- 
slus,” rėkt. Valdininko aršumo 
atstumtas pilietis duoda sau žo 
dį. be mirtino reikalo daugiau 
niekad prie ponų nebesikreipti, 
štai pavyzdis. Tai man teko ma 
tyt Rokiškio Miesto Valdyboje. 
Vienas žmogus užėjo kokių tai 
pinigų. Įstaigoje bebuvo tik vie­
nas sekretorius, p. Matulionis, 
žmogelis savo nelaimėj išdrįso

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudas 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

EINA GARSAS NUO RUBEŽIAUS, ir 
O KA! AŠ PAS MOČIUTĘ BUVAU.

ANT EŽEREL1O RYMOJAU, ir
KADA NORIU VERKIU.

AGUONĖLĖS (kaip aguonas sėja), ir 
LAKŠTINGALĖLĖ.

Kaina po 75 centus
persiuntimas 50 centų.

Ar turite šiuos keturis šokiu rekordus?
No 39

ij

No 27

42No

No 22
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enthartes ALEX SHRUPSK1

Lietuvon

„Ta 4aiyk*K kur} Bflrta-

STRAIPSNIS 194

CONDENSED MILK
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ė

•ė

Duoną U

Tel. 191 Greenpoint

vadinamų 
reikalingų

į*
**!

c
I 

t 
I*

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipar patarnauju su AUTOMOBILIŲ 
veselijoms, krikštynoms, šermeninę iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale. ? . » L - -

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centą, ■

kad tai 
šitokiuose atvejnppe 
nuo apjlikimo, arba

4 
ft

S u
T

Polka'
Jausmų

4

tarpiais atvirai ir laisvai 
perf-dMentt

Saugok savo Kudkio Akis. Ausis 
Nosį- ri Burną

Skaityk iitiu rtraipanius kas savaitę 
paadėk ateičiai.

(aaviniakai)

' 209. BEDFORD AVENUB 
Brooklyn, N. T.

(Tel. Greenpoint 2870)

Pirm. — g LLiepa,
2615 E. Westmoreland St., 

Vice-Firm. — St. Zubajtls,
3418 E. Mercęr St.'

Siame įkyrioje asea Itikas 

no» iaio gviSdecąiae re>- 

kalax į4osuos būsiančioms 
motinoms ir sotinotas jau- 

kiidiię. . ,

Kčdiidę apr&piaiaaš ir pe- 

očjiau* yra-daJykas tTUt 

srarbes Mmynąi ir tanui

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ . 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS

Gr a žuoli (polka)
Senelis (polka> -
Stasės
Medės

Maria (Vikis)
Berželis (valcas).
Vilniaus valcas
Rinkinis rusiškų melodijų.

a

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS 

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raunjatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiurtu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Sinrano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y-. taip'sako: ’‘Nau­
jokai. jus cigarai man latei patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kdstumcriai 
vis reikalauja JONO-JOHN S CIGARS dabar-efer geresni kaip kada nprs 
pirmiau buvo! ’ — Pit. V. PALKAUSKAS. 2^.95 X^r. ’ Fort St-.. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: ta^p geri, vi 
si juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN S CIGARS po L.Oc... 5.00 £9. 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500; pasiskubykit'. — Pit. 1G-. BL KDEC- 
K/S. 16 S E. Jersey St.. Elizabeth. N. j., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci­
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl pasiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN'S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks- 
ju;” — pu. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400. 
visi Brocktonicčiai juos geriausiai myli rūkyti"

Daugybės privatišku žmonių ir biznierių Brooklvnc ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CIGARUS:

Gerbiami Vicngenciaii ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — V-------
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pasiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS' Rašant adresuoki!:

iw»\ iv

(Praeidami atsižvelgkite j šį namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
« GrąžLą Ruimingą Svetainę į 

del įvairią Mitingą ir PoklHtj (Li#- 
tuvią Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsą svetainėją) 
Visuomet reikale kreipkitės pu: -r-

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt street 

« Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 0783

buvo bolševikai, atėjo “baltie-; 
ji” (suprask: lietuvių valdžia) 
ir dabar valdo mus. Taip ir sa- iždin. — K1. staponavičia, 

i ko. Ir tokia filosofija negi bę 
paklaust apie kurią valandą jis pagrindo. Jų padėtyje esant, 
galės išgauti sau prigulinčius kitaip manyt ir negalima. Žmo- 
pinigus. Bet p. Valdybos sekre- gUS balso, be balso renkant 
torius Matulionis, vietoj to, kad i seimą, neturi, ir jokios valsty- 
pasakius piliečiui dalyką, pra­
dėjo rėkaut, bartis, nervuotis. 
Jam esą nebėda apie jo pini­
gus ir tt. ir tt.

Pilietis pasijuto labai nu­
skriaustas, užgautas, kad iš jo 
prakaito užlaikomas valdinin­
kas elgiasi su juo, kaip su šu­
niu. Arba vėl. Pasakojo vienas

bės piliečio teisės nejunta...
Reiktų laukt, kad p. žemės 

Ūkio Ministerio pranešimas bu­
tų reikšmingas ženklas ir ki­
tiems ir kad savo valdininkų ne 
mandagumu, aiškumu — ar 
kaip ten pasakius — susirūpin­
tų ir kitos Ministerijos bei i- 
vairųs departamentai. Reikią gi

3304 Richmond St.
Direktoriai: — V. Tamošaitis, 

3120 Belgrade St.
B. Sarcevičia,

3148 Tilton St.
A. Tvaranavičia, 

3273 Tilton St.
P. Šliogeris.

3292 Miller St.
Svetainės gaspadorius: — J. Baltuškas 

2715-17 E, Allegheny Avenue.

iš Latvijos, laikinai Lietuvoj ;galu gale apsivalyti, 
gyvenęs žmogus. Jis užėjęs į 192Š-VIII-Ž1 d. Lietuva. 
R. paštą pasiimti savo korespon 
dencijos. Panelė, jauna prakti­
kantė atsakiusi, kad, tik jo var­
du adresuotosios korespondenci 
jos, ji neieškosianti. Tada jis-

— Aš reikalauju išduoti N.
N. korespondenciją. — Tai pa-' 
uclė valdininkė išdidžiai atkir­
tusi :

, kUDIKIų _ 
GEROVės SKYRIUS

pasekmingai 
išaugintos su 
šiuo puihiu 

kūdikiu maistu

PIGI TEN LR ATGAL ' KELIONŽ 
Trečia klesa i Kauną .ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186. ”

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsą dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 

OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND,
BELGENLAND, PENNLĄND 
(ex-Pittsbąrgh), ZEELAND ir

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę j

Chsrbo^į Southampton, Antwerp 
Daug laivą išplaukia kas savaitę. 

Visi mūsą 3-čios • klesea- keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiem^ .ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus? niaurias "ir manda­
gumas. ‘ ■ J
Kreipkitės prie- mūs vietinių agentą 

arba
White Star Line
Red Star Line

Mo. 1 Broadway, New York

!
 Laivai kas savaitę -

Nepriligs|aai patogumai
g Mes prigelbstimc Rauti reikalingus 
d dokumentus (affidavits). Musų 

žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rnpinamtnasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.

Kainos ir laivų tvarkeaštis pasiun­
ti čiamas paprašius.f Rezarvavimui ir informacijų deki 
S rašyk bite vietiniam agentui, arba.
S HOLLAND AMERICA UNE 

24 State Street. New York.

Notary Public

Juozas Levątjdąucįęas
Patarnauju visiem* be skirtumo, par samdau auto- 
mobiliu* kiekvienam reikale: vt*turėtu*, Mkitynom* 
ir iiaip pa*ivaiinėjima/a*. Kaino* temo*. 

Ateikite Ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn. N. Y

61 So. 2-nd Street, . Brooklyn, N. Y<
Telephone 0885 Greenpoint

Nors visados yra‘svarbiu laikyti kū­
dikio akis, ausis, nosį r burną švaro­
je, bet ypač reikalinga tą prdaboti šil­
tame ore. Nes iš čia prasideda daug 
bėdą. Paprastai, vasaros mėnesiai kū­
dikiui labai kritiški, ir reikia daryti" 
viską, kad išvengus bėdą. Sena patar­
lė: “žiupsnis išvengimo vertas svarą 
gyduolių ”, ypač pritinka kūdikiams. 
Niekad negali perdaug rūpesčio dary­
ti, nes turi atminti, kad ją maži kūne­
liai nėra taip stiprus, kaip suaugusią.

Reikia šaukti gydytoji! del bile ma­
žo akiu uždegimo, tekėjimo iš ausų, 
nors jaustum, kad tai menkniekis. 
Greitas veisimas 
dažnai apsergsti 
užkart imo.

Kūdikio ausys reikia laikyti šva­
rias ir sausas. Ausis lengvai užkrečia­
mu r au.'ses skaudėjimai Ub»i sknuž­
mingąs. Užskretus reikia tuoj pas gy­
dytoją kreipties.

Jauni kūdikiai turi madą visk# kis­
ti į nosį. Jei kudkis pūsdamas nosj 

JŲ paskui išimti reikia tuoj 
kreiptis pas gydytoją.

Jei kūdikis butą sveikas, tai reiki! 
laikyti jo akis, ausis, nosį ii r burną 
švaroje. Taipgi reikia kad visi nd:U 
kurie jam maistą gaminamą, butą šva- 

. rus. Darbas ir rūpestis maisto gamini­
me bus bergždžiai išaikvotas, jei bon- 
kūtė ar čiulpikas bus nešvarus. Ranku­
tės reikia švirnti taipgi čiulpikus. 
Pieną rėkia t.'myti ir duoti kūdikiui 
tik gryną, šviežią pieną. Pieno klausi­
mas svarbus vasaros metu. Karštame 
ore pienas turi būti laikomas šaltoje 
vietoje, kad ne*uruglą. Tūkstančiai nuo 
tinu vartoja kondensuotą pieną, deltą, 
kad jį lengvai ir greitai prirengia.

Tūkstančiai ir tūkstančiai kūdikių 
išaugo į stiprius ir vikrius berniukus 
bei mergaites, kuomet motina sukom 
binuoja gera priežiūra su Borden'» Ea-

Pienu. Idant apsipažindinti Lietu­
vę motiną kaip Bordeno Eagle Pieną 
vartoti. The Bordon. Comęany yra pa 
gaminusi Lietuvių kalboje pilnas mai­
tinimo instrurijąs, kur pa^ioma, 
kaip priruošti Roydeno Eagle Pieną, 
kudkiams visoką metą. Jei nori tą 
iąstmkriją kopjoa, t-ai tik turi išpil­
dyti knponą bent vieną iŠ paskelbimą 
it pasiąti kompanijai, o ji su mielu np 
ru dykai jums jas pasiųs kartu su gn» 
žia knyga ape kūdikius.

SVEIKATA ir DUONA
- v-

Kode! Lietuviai yra sveDdauri Ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltą, ‘'Hetftviiką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminą — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaiiius vestuvfrmt ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

PIRKITE 
“VIENYBftS”

Kas yra z.mofau* amžinas priešas — 1%*. 
Šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
tojo po plačią Ameriką pagarsėjusius^ 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šaJėioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų. Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

Office Hours 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m j

151 METROPOLITAN AVĖ 
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN. N. Y.
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PARSIDUODA
ELMHURST BIZNIO

fl

ne-

Dabar ji tikisi gauti pinigųt

elda kieme Knep Pažinti, unija eina streikan ir truputį filosofė: sujungiau sti-

PRAMOGŲ KALENDORIUS

REIKALINGA Tel. Mansfield 9319

PAJIEŠKOJIMAI
a c

*

Brooklyn

di Gras šventė Coney Island 
rezorte. Jau sekmadieny, pasi­
taikius ilgai nebuvusiam gra­
žiam orui, sutvino publikos Į

CONEY ISLAND PRADEDA 
MARDI GRAS

APSIVEDĖ KAZLAUSKAS 
SU GVEGŽDŽIUTE

BOLŠEVIKŲ “D1KTA TURĄ 
IR DINGUSI PUSĖ 
DIENOS DARKO

CHORAI DAINŲ LENKTY­
NES UŽBAIGĖ KUMŠČIAIS

BROOKLYNE UŽMUŠTAS
EKS-PREZ1DENTO
SMETONOS BROLIS

ATVYKO IŠ LIETUVOS 
KOMERSANTAS 
NORKEVIČIUS

AUTOMOBILIUS SUŽEIDĖ 
LIETUVIUS DAINININKUS

i ra guzulą.
"šeši mėnesiai atgal jis

5 vai. po 
rasta du 
pennai ir

BAIMĖ MAZGOTI INDUS 
SPYRĖ PERPLAUKTI 
KANALĄ

kius penkis mėnesius. Apsisto-! atstovo žiedą vi 
jo po antrašu: 159 No. 6th St J kompromitavo.

Valandos: 
1—2 P, M.

prą kūną su stipria minčia — 
ir štai ką padariau.”

<fe: 
mo

Reikalingas dženitorius. su maža šei­
myna. Duodasi dovanai trys kambariai: 
atsakanti mokestis. Klauskit: 234 Metro 
politan Ave., room No. I. Brooklyn

Žinutė anglų laikrašty:
/‘Juozas Smetona, 60 metų 

amžiaus, nuo 329 Kent Av., 
Brooklyne, atvyko iš Lietuvos
j šį kraštą apie 25 metai atgal 
ir padarė nemažą turtą aukso 
kasyklose Nevadoj, bet to visko mus apie savo tą stambų žygį 

ir nuo judžių kompanijų, ku­
rios nori ją parodyti paveiks­
luose. Taigi kokį laiką indų ne­
reiks plauti. Ji sako: "Aš esu

Elmhurst, L. L 
(Be agentų)

Tel. Stagg 4409

.4. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Nedėliom pagal sutartį
K«ip privažiuoti: Franklin Av. karu parai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St._ karo. 
Važiuojant Brighton Beech Linija iisėikit 
ant Newkirk Avenue

SU 

bet 
nes

Rugsėjo 18 d. vakare, Emili­
jos Mickunaitės, jai išvažiuo­
jant Italijon, atsisveikinimo

Lietuvių siuvėjų 54-ame sky­
riuje bolševikai jau tikrai dik-

Parsiduoda gerai
Delikatsen krautuve.
Ventos lietuvių, rusų ir lenkų, 
parsiduoda ir Tarnu. Klauskit: 
Wythe Ave Brooklyn N. Y.

Reikalingas kambarys del vyro 
liamsburge. Geistina 
mas. G. M. ‘'Vienybė '. 19 3 Grand Si., 
Brooklyn. N. Y. (Iii)

Didelis storas 5 kambariai, su visais 
įtaisymais, ekstra lotas 25 per 240. An­
tras kampas, puiki nuosavybė, 5 š.iniy- 
nų. dvi šokių svetainės, pailsto kamba­
rys ir krautuvė: lotas 52 per 91. Alsi- 
šaukit. Geri pirkiniai. (115)

Parsiduoda bučernė ir grosernė lietuviu 
ir lenkų apgyvento) vietoj. Biznis išd ro­
tas nuo daugelio metų. Daroma didetf 
apyvarta. Pardavimo priežastis (sužino­
site ant vietos. Šidlauskas. T04 Jacks m

Wh-
turėti atskiras įėji-

, bolševikėliai, be pasitarimo su 
lokalu, pradėjo ponevaliai sių­
sti pikietuot. sakydami, kad 
jiems Helleris davęs paliepimą, 

į kad lietuviai turi pikietuoti iš

išdirbta grosernė ir 
Apylinkės apgy- 

Taipgi 
286

štus laiškus, kad Juozas grįž­
tų namo ir gyventų prabango­
je. Bet Juozas buvo išdidus ir 
diena nuo dienos atidėliojo, iki

ge-

vargiai begali turėti vilties, nes’giausiai teikti angeliškos glo­
bos nuo munšaino ir kišenva­
gių. na — ir nuo jaunų padau­
žų, kurie labai smalsiai užkabi­
nėja moteris.

netekęs, pagalinus atsidūrė tą laiką Antanas rašinėjo k ir- 
Scrantono anglies kasyklose.
Penki metai atgal, gyvenimo 
prislėgtas, persikėlė Brookly- 
nan, ir nuo to laiko dirbo pra­
stu darbininku cukrinėje ir an- pats savo pinigų suvolios 
glies krovyklose.

"Tuo tarpu jo brolis Anta
nas, likęs tėvynėje, pakilo ga- teko savo dešinėsios rankos tri-j
lybėn ir likosi išrinktas pirmuo- jų pirštų cukrinėje, ir tas davė, 
ju Lietuvos prezidentu. Visą jam šiokią tokią progą. Bėgiu !

keleto dienų butų gavęs sulygi

Reikalinga viena ar dvi moterys 
{ namų darbo ir valgių virimo. Gera

šį pirmadieni prasidėjo vi-,kKlis ir ?cri nam’i-T?""*3!,.a:sikjn,: r ‘ I vieta motinai su dukterimi sykiu dirbti
SOS savaites karnavalas — Mar | Atsišaukit: 243 E. 1 24th St.. Belle Har­

bor. N. Y. Tel. Belle Harbor 4465.
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Žvingilienės, Brooklyne, ir ke­
tina paviešėti šiame krašte ko-’tas jo pabučiavimas į Papos 

i jį dikčiai su-

••vienybė*" Adre*** 19»-1»7 Grxrm street. Brooklyn. Ji. Y. Telefonai: 1127 Greenpolnt

<w»v /iwiv/ iw'tWi)

Jau Gatavos - Visos Naujausios Mados 
Įvairios Spalvos Rudeninės

MANHATTAN SKRYBĖLĖS
Jos pilnai atstovauja gudriausias šios dienos -— 
ir is dalies rytojaus — madas. Su kiekvienu eina 

aukščiausio laipsnio medžiaga ir išdirbimas: ge­
ras dėvėjimas ir pilnas užsiganėdinimas užtikrin­
tas spausdinta garantija. Ar tai stebėtina, kad 
MANHATTAN SKRYBĖLES pastato savo dė­
vėtojus ant aukščiausio madų laipsnio? Yra 

čia Manhattan Skrybėlė jūsų micros, jūsų mados, 
jūsų kainos ir jūsų spalvos — ateik ir pasiimk.

KAINOS; S3.25. $4.00 ir $5.00.

Taipgi mes laikome visa eile STETSON HATS 
KAINOS: $8.00, $9.00, $10.00 ir aukščiau.

MANHATTAN HAT STORES
264 Grand St.— 499 Grand St.

Žiūrėk, kad tavo vaikas ir 
meraaitė dėvėtu PRO­
GRESS ČEVERYKUS. 
puikiai ir natūraliai pri­
taikintus vaikų kojoms. 
Vaikas ar meraaitė. dėvin­
ti PROGRESS čEVE- 
RYKUS, visuomet bus 
apsaugotas nuo suspaudi­
mo ir užtrynimo kojų.

Su didele pompa sutikta Mrs. 
Corson, pirmutinė motina per- 

tatoriškai pradėjo darbininkus plaukusi Anglijos Kanalą, pa- 
mulkinti ir varginti. Ne gana, šakojo korespondentams, kad 
kad siuvėjus privertė mokėti po jai plaukiant visą energiją pri- 
50c. savaitinių duoklių, dabar davęs prisiminimas, kad — jei- 
pradėjo sauvališkai varinėti g u-neperplauks Kanalo, tai tu- 
žmones pikietuoti i pavojingas rėš gryžti prie indų plovimo na 
vietas, ir be susirinkimo nutari- muose.
m o.

Pastaruoju laiku jie pradėjo' nuo laikraščių už papasakoji- 
versti eiti pikietuoti pas Fin-

Compiensation akto vidutiniška ^e^s^ein0 firmą Lrpnksan, kur 
atlyginimą pinigais, su kuriais <iirb^ aPie 600 darbininkų ir no 
jau butu galėjęs važiuoti namo. nma’ butų pripažinta uni- 
Bet vakar (Rugsėjo 11) jį pa-U3- Savininkams atsisakius pri- 
gavo anglies g<___ ____  ___
pel Coal Company, 1105 Metro ,rei,k“!aun,a PikietM- Taigi musP 
politan Av.. kur jis turėjo dar-* 
bą. ir jį mirtinai sukriušo.”

Kitame laikrašty žinutė: . 
“Juozas Smetona buvo užimi-* 

p i e-! 
de-Į

Musų siuvėjams bet gi žino­
ma. kad tokius atsitikimus ap­

kalbama musų skyriaus susirin­
kimuose. ir kaip buna nutarta. 
Cai tada visi eina. O dabar bol­
ševikai su Kalpoku susitarę, 

įverčia eiti; vieni eina, kiti nei­
na. Tūli paklysta bevažiuodami, 
nes toli nuvažiuoti ir ant kelių 
elevaičių reikia mainytis. Patys 

prisibijo klaidžioji- 
todel 

jie moteris su merginomis ne­
leidžia, kad nepaklystų. Bet k! 
tus varo.

Apart šitos prievartos, be 
skyriaus nutarimo ir pavojingu 
mo “tokių ekspedicijų,” bolše­
vikai sustabdo kožną šapą ant 
pusės dienos del tų pikietų. 
nors pikietninkų labai mažai iš 
mus buna. Todėl ištisoms ei- 

.į lems darbininkų, prisieina netek 
*ti pusės dienos /darbo visai ne- 

" reikalingai, vien per bolševikų 
“diktatūrą,” kuri jau nebepai- 
jo į jokius skyriaus susirinki­
mus.

Ateina laikas, kad ir vėl rei­
kės siuvėjams pasidarbuoti, kad 
išgelbėjus musų skyrių nuo tų 
besmagenių bolševikiškos dikta 
turos. Senas Siuvėjas

i šias Rugs. 11 d. 
!tų. Jo kišenėje 
|š:mtukai, penki 
dėžutės degtukų.

"Mrs. Camelia Mikalung (turį 
j but Mikaliunas), nuo 55 So. 1 
i St., -kuri sakosi esanti jo gimi- 
'naitė ir pripažino lavoną Green 
point policijos stoty, pasakojoJ 
kad nabašninkas sakęs, jogei jo 
brolis esąs dvi savaitės atgal iš 
rinktas Lietuvos prezidentu 

į (matomai, sumaišyta istorija») j t*°I^evika.i 
Smetona gyvenęs rakanduotam m9 lr neiachm9 firmos 
kambarėly, 329 Kent Av.”

šį sekmadienį, gerai žinomas 
veikėjas p. A. Lapė, išvežė 
savo automobilium pasivažinėti 

jį Long Island dainininkus pp.
■ F. Morkų ir J. Valenti, taipgi į 
jų mokytoją V. Shustroff su Į 
žmona. Viskas buvo smagu ir 
malonu, bet namo grįžtant, ki­
tas automobilius užkabino p. 
Lapės karą ir apvertė. Abu 
automobiliai apardyti ir visi va­
žiavę likosi lengvai sužeisti; la­
biausiai sužeistas Morkus — jis 
turės keletą dienų pavaikščioti 

apraišiota dešine ranka; 
jis sako — tas nesvarbu, 
ne su rankom dainuoja.

Rugs. 6 d. atvyko iš Lietuvos 
ip. Liudas Norkevičius, Kaune 
į užsiiminėjęs pristatymu vai­
zdžiai tūlų reikmenų, taipgi šan 
čiuose užlaikąs miosavą judžių 
(judomųjų paveikslų) teatrą 

į “Lira.” P. Norkevičius atvyko 
rffiĮ atlankyti savo motinos, Onos

ČEVERYKAI
VAIKAMS IR 
MERGAITĖMS

DIDELIS yra skirtumas kokius če- 
verykus jūsų vaikas dėvi lankydamas 
mokyklą. Jie negali liuosai ir gerai mo 
kytis, jei jųjų kojos suspaustos ir su­
lenktos čeveryke. Žingsnis pirmyn 
geriau mokytis ir liuosai bėgioti kuo­
met dėvės PROGRES ČEVERY- 
KUS.
PROGRESS krautuvėse pigiaus par­
siduoda visokios rūšies čeverykai, ne­
gu bile krautuvėse Brooklyne.

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
197 Grand Street ("Vienybės” Name)
20 Clermont Avenue
44 Grand Street
69-21 Grand Street

Brooktyn. N. Y. 
Maspeth. L. L N. Y. 
Maspeth, L. I. N. Y. 
Maspeth. L. I. N. Y.

Šio sekmadienio vakare, kun 
Pauluko svetainėje įvyko puik 
vestuvių puota — gerb. Petro 
Kazlausko su Ieva Gvegždžiute. 
Jaunavedys yra iš Lietu vii 
Jaunų Vyrų D-jos. o jaunave 
dė — Jaunų Lietuvaičių D-jos 
finansų sekretorė.

Vestuvėse dalyvavo virš 200 
svečių ir viešnių. Visi prie link­
smos puotos linkėjo jaunave­
džiams ilgo ir laimingo gyveni­
mo.

Vietos Aido Choras ir Maspe- 
tho Lyros Choras buvo šį sekma 
dieni išvažiavę į Linden, N. J., 
kokian tai komunistų jomarkan 
pasirodyti su dainomis. Grįžda­
mi atgal busais, tų chorų na­
riai vieni su kitais taip nar­
siai susipešė,-kad vienas aidie- 
tis išnėrė lyriečiui ranką.

DEMOKRATAI VĖL TAIKO
SMITHĄ GUBERNATORIUM 450,000, ir krautuvės apsidžiau 

-----  gė padarę gero biznio, — pa- 
Dabartinis gubernatorius Mr. galvokit, į 5 milionus “karštų 

Smith pasirodo vėl esąs bėdoj, j šunyčių” (frankfurter dešru- 
čių) pardavę!

Kas vakaras šią savaitę bus 
koki skirtinga paroda. Šį pir­
madienį bus “Loyal Order of 
Moose” paroda. Per visą savai­
tę. priskirta ekstra policijos 
jėga iš 400 policmanų, prida­
bos tvarką, kad publika neper- 
daug “nusišvęstu.” O tai dau-

nes demokratai negauna kito 
geresnio kandidato ateinantiem 
rinkimams, todėl jų vadai ryž­
tasi vėl jį statyti. Tik, girdi, 
kaži ar apsiims.

Ką darys neapsiėmęs. Juk iš- 
tikro, demokratai geresnio kan­
didato ir neturi. O į prezidentus 
kandidatu statytis, Mr. Smith

DA1NINKĖS EMILIJOS MICKUNAITES

KONCERTAS

PROGRAME 
DALYVAUJA:

P. A. MOCCtA. smui­
kininkas: NADINE 81- 
SOVA. pianistė: E. $ER- 
TV IT AITE. A.
J. MAŽEIKA. 
ir ŠV. PAN.
PAR. CHORAS 
JANKUI.

sol i Va i.
APR.

ved. J.

PRADŽIA 
7:45 VAL VAK.

PROGRAMŲ!
ŠOKIAI

ŠEŠTADIENY,“RUGSĖJO 18 D., 1926 
Šv. Panelės Apr. Parapijos Salėje 

Brook

POLITIKIERIUS ĮKŪRĖ 
ŽURNALĄ SUPLIEKTI 
SAVO PRIEŠĄ

Italai ir žydai loš kada svar­
bų veiksnį prieš airius, kurie 
ligšiol valdė Brooklyno politi­
ką. Vis daugiau airių yra iš­
stumiama laukan per kiekvie­
nus rinkimus. Dabar iššoko tū­
las italas, Francis L. Corrao, 
kuris susibaudę nuversti nuo so 
sto Kings apskrities politikos 
bosą John H. McCooey. Kova 
ant tiek toli nuėjo, kad Italų- 
Demokratų klubo remiamas, mi 
nėtas Corrao įkūrė savo mėne­
sinį žurnalą “Vox Populi,” duot j į' 
į kailį McCooey. j A

Pirmutiniame numery Corrao 
pasirašo redaktorių ir leidėju. 
Jis didžiausią nedorybę randa 
pas McCooey, kad šis treji me­
tai atgal prižadėjęs jį (Corrao) 
paskirti magistrato teisėju ir 
to šiukštu — neišpildęs!

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA
Skutamo ir kerpame plau­

kus pagal naujausia madą: 
.vyrams, moterims ir vai­
kams. Darome veido masa- 
džius pagal naujausią madą.

VILLI AM IGANATAVIČIA 
Barber y s

4 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y.
koncertas, parapinėje salėj, N. Į (palei Union Avenue) 
5th ir Havemeyer Sts. į (115)

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
Lietuvių Gimnastikos Klubo 
Metinis Balius, Schwaben Hali, 
Knickerbocker and Myrtle Av.s. 
Brooklyne, N. Y.

Spalio 6 d. vakare. Miller’s 
Grand Assembly, įvyksta ope­
ros artisto, gerb. J. Babravi­
čiaus, koncertas.

Spalio 31 d. “Vienybės” fi­
ves Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Lapkričio 13 d. vakare. Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau­
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

Paieškau savo brolio Rapolo Balkevi­
čiaus. paeinančio iš Mančiunų kaimo. 
Slabados parapijos. Suvalkų rėdybos 
1915 metais gyveno N-w Minviile. N 
Y. Jis pats ar kas apie ji žino, malonė­
kit atsiliepti šiuo antrašu: Julius Balke­
vičius. 331 E. Pine St.f Mahanoy Ci­
ty. Pa. (110)

Telefonas: Stagg 9105

CR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Splndulią Dlagnoxa 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaea’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik aulyg sutarties

Tet. Greenpoirrt 4428

Dr. John VValuk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėti omit pagal ta šit arimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Rampai Bei

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. L. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

i— Einu pas Juozų Abi

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn. N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

m i iih

VISI ŽINO .MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didyaia) 

ir P. PUSNĮ KAS
115 NORTH 6-th ST


